

W numerze
dodatek specjalny:



Rydwan
SERWIS

PRZEWOZY
OKAZJONALNE,
WYCIECZKI

TEL.: 695 035 398
FAX: 55/ 647-55-11

E-MAIL:
biuro@rydwan.malbork.pl
www.rydwan.malbork.pl

Włamywacz recydywista

KWIDZYN. Policjanci zatrzymali mężczyznę, który przez ogrodzenie przerzucał skrzynki z pustymi butelkami. To 23-letni Karol B., który, jak się okazało, wspólnie z 19-letnim Leszkiem F. już wcześniej okradał piwnice, mieszkania i sklepy. Za kradzież z włamaniem grozi do 10 lat pozbawienia wolności.

>>5

Kryzysowa manifestacja związków zawodowych

Nie zostawiajcie nas w potrzebie!



KWIDZYN. „Kryzys” to najczęściej dziś wypowiedziane słowo. Niektórzy pracodawcy właśnie nim usprawiedliwiają swoje poczynania, zmniejszając pensje, zwalnając ludzi. Nie godzimy się na to - mówili

związkowcy, którzy w poniedziałek przeszli ulicami Kwidzyna. -Martwimy się o los naszych rodzin. Lokalna władza to przecież gospodarz na tym terenie i chcemy wierzyć, że dołoży starań aby ochronić swe

gospodarstwo. Panie burmistrzu i radni rady miejskiej liczymy, że nie zostawicie mieszkańców w potrzebie!

>> 4

Auto zawisło na skarpie

LICZE. Tym razem skończyło się tylko na strachu. Pasażerem auta, które wypadło z drogi na zakręcie i zawisło nad skarpie, nic się nie stało. W styczniu w tym samym miejscu zginął mężczyzna, a kobieta została ciężko ranna. To dla niej zorganizowano akcję oddawania krwi.

>>5

Samorząd ma 10 lat



POWIAT. W tym roku mija 10 lat od utworzenia w Polsce powiatów. Także i samorząd powiatu kwidzyńskiego dokonał jubileuszowego podsumowania swojej pracy. W uroczystości wzięli udział radni i członkowie zarządów wszystkich kadencji, przewodniczący rad gmin oraz wójtowie i burmistrzowie z całego powiatu.

>>6

Szpital na licytację

PRABUTY Samorząd wojewódzki wystawił na sprzedaż Szpital Specjalistyczny w Prabutach. Placówka ma zostać oddłużona dzięki pieniądзом uzyskanym ze sprzedaży.

>>11

Czy ptaki zauważą liny na moście?

Mostowa rozprawa między ekologami, samorządowcami i inwestorem

KWIDZYN. W Kwidzynie odbyła się rozprawa administracyjna, która ma pomóc w wydaniu decyzji o wpływie na środowisko mostu, który ma powstać na Wiśle.

Zorganizowano ją na wniosek Stowarzyszenia Ekologiczno-Kulturalnego Klub Gaja w Wilkowiecach, jednak na spotkanie nie przybył żaden przedstawiciel

tej organizacji. O zagrożeniach mostu linowego (bo taki ma powstać) dla ptaków opowiadał dr Wiesław Nowicki, pełnomocnik Ogólnopolskiego Towarzystwa Ochrony Ptaków, który winą za obecną sytuację obarczył Generalną Dyрекcję Dróg Krajowych i Autostrad, która nagle przygotowała trzecią koncepcję budowy

mostu, rezygnując w ubiegłym roku z dalszego postępowania, które zakończyłoby się wydaniem decyzji środowiskowej.

Wątpliwości ornitologów dotyczące mostu linowego omówił prof. Maciej Gromadzki z Zakładu Ornitologii Państwowej Akademii Nauk w Gdańsku.

- Przeanalizowałem wszystkie

dostępne dane na temat wpływu mostów na ptaki. Nie znalazłem i nie ma takich dowodów w tej chwili, że most podwieszany, oparty na pylonach o wysokości 25 m od powierzchni wody, będzie bardziej niebezpieczny dla ptaków niż most struno-betonowy. Mosty pylonowe są krytykowane w Stanach Zjednoczonych, ale ich wysokość

sięga 170 m. Ptaki lecą na różnych wysokościach. Nie są w moim rozumieniu automatami, które nie zwracają uwagi na otaczający ich świat. To istoty żywe i myślące, bardzo spostrzegawcze - tłumaczy prof. Maciej Gromadzki.

(jk)

>>3

TO MNIE DENERWUJE

Chciałem tylko zrobić zdjęcie zawodnikom...



Tydzień temu publikowaliśmy różnie opinie na temat zajęcia, do jakiego doszło na meczu piłki ręcznej MMTS z Vive Kielce. Fotoreporter został w niekulturalny sposób potraktowany przez trenera kielczan (a także reprezentacji Polski) Bogdana Wentę. Dziś prezentujemy głos w tej sprawie samego zainteresowanego, czyli 19-letniego fotoreportera Tomasza Bednarczyka.

„James Nachtwey, jeden z bardziej znanych i szanowanych fotoreporterów wojennych, swoją pracę, pracę fotoreportera określa następująco: „Byłem świadkiem, a fotografie to moje zeznanie”. Chyba każdy fotograf, fotoreporter, ten zawodowy jak i amator, podpisze się pod tym zdaniem. Robiąc relację sportową, reportaż, nie możemy skupić się wyłącznie nad tym, co dzieje się na parkiecie. Zdjęcia oddające w pełni emocje, dramaturgię meczu najczęściej można wykonać właśnie w momencie, gdy trener bierze czas. I tak postanowiłem zrobić na meczu Vive - MMTS. Złożyłem obiektyw 50mm i gdy zawodnicy stali w kółku, stanąłem za jednym z nich i chciałem sportretować trenera Wentę. Gdy wychyliłem się, aby zrobić zdjęcie zza ramienia zawodników, trener wysunął palec w moim kierunku i wyprostował mnie dość brzydkim słowem.

Przyjąłem to, co powinien do mnie trener, i odszedłem. Do końca meczu robiłem zdjęcia z daleka. W tej całej sytuacji nie czuje się jakoś szczególnie urażony. To świadczy tylko o kulturze osobistej trenera naszej reprezentacji. Chciałbym jednak zwrócić uwagę na to, jak traktowani są fotoreporterzy. XX wiek sprawił, że zawodowy fotoreporter jest często mylony z zawodem paparazzo. Przez co wytworzył się stereotyp, że każdy kto ma w dłoni aparat, goni za sensacją, łamiąc wszelkie zasady etyki w imię pieniędzy. Rzeczywistość jest taka, że wszystkich paparazzo w Polsce można zliczyć na palcach obu dłoni. Fotoreporterzy chodzą na mecze przy ulicy Traugutta liczyli się tylko chamstwem niektórych pracowników ochrony i dezorganizowaniem ich pracy. Została napisana nawet petycja do klubu Lechii Gdańsk o poprawę warunków pracy fotoreporterów. Jednak odzew klubu był znikomy. Aż w końcu 28.02.09 w kierunku reporterów kibice rzucali bryły lodu, na co nie zareagowała ochrona, i pech sprawił, iż jedna fotoreporterka oberwała bryłą lodu w głowę. Nikt jednak nie uznał tej sprawy za ważną. Gdyż to „tylko” fotoreporterka była ofiarą.

Tomasz Bednarczyk, fotoreporter - amator

GŁOSY CZYTELNIKÓW

Czy ten bukszpan nie jest kradziony?

Jak co roku zbliżają się Święta Wielkanocne i jak co roku widzimy i kupujemy od sprzedawców na rynku śliczne gałązki kwitnącej na żółto forsycji czy też ciemnozielone gałązki bukszpanu, którym stroimy koszyki świąteczne i dekorujemy stoły. Lecz należy zadać pytanie, skąd one pochodzą? Aby wyhodować dorodny bukszpan, trzeba kilku-nastu lat, działkowcy czy też właściciele domków chodzą, pielęgnują, by pewnego poranka zauważyć kradzież tak pielęgnowanego drzewka. Przed Wigilią policjanci jak i strażnicy miejscy kontrolują sprzedawców choinek, ich pochodzenie, dlaczego więc nie robią tego na Wielkanoc i nie sprawdzają pochodzenia bukszpanu? Może dzięki temu artykułowi w „Kurierze” uda się coś z tym zrobić w tym roku i ukarać nieuczciwych sprzedawców!

Wierny Czytelnik „Kuriera Kwidzyńskiego”

NA DWA GŁOSY

Inwestor zaniedbał sprawę budowy mostu?

W Kwidzynie odbyła się debata dotycząca budowy mostu przez Wisłę w okolicy Kwidzyna. Zwołano ją na wniosek Stowarzyszenia Ekologiczno-Kulturalnego Klub Gaja w Wilkowicach. Jednak żaden przedstawiciel tej organizacji nie dotarł do Kwidzyna. Dyskusja nie rozwiązała konfliktu, który dotyczy projektu mostu. Ornitolodzy uważają bowiem, że most linowy z tzw. pylonami, którego projekt jako najtańszy, wybrał inwestor, może zaszkodzić ptakom.

Za obecną sytuację odpowiada Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad, która nagle przygotowała trzecią koncepcję budowy mostu, rezygnując w ubiegłym roku z dalszego postępowania, które zakończyłoby się wydaniem decyzji środowiskowej. To są fakty. OTOP bardzo wysoko ocenia przygotowany materiał dotyczący wpływu mostu na środowisko. OTOP opowiadało się i opowiada za wybraniem wariantu drugiego, podstawowego.

dr Wiesław Nowicki

pełnomocnik Ogólnopolskiego Towarzystwa Ochrony Ptaków



Mija dziesięć lat, kiedy opracowaliśmy Agendę 21, strategię zrównoważonego rozwoju dla tego powiatu.

Andrzej Krzysztofiak

burmistrz Kwidzyna



Już wtedy most w tej strategii był zapisany. Nie wiedzieliśmy wtedy, że obszar Natura 2000 będzie z nami sąsiadował, ale już wtedy wiedzieliśmy, jak ważna jest ochrona środowiska. Kiedy w tym roku pojawiła się szansa realizacji mostu, są na budowę pieniądze, pojawiły się kolejne problemy. Uważam, że obecnie jest czas zbioru. Czas siewu już się skończył.

TRZY PYTANIA DO...

Stypendia tylko dla ubogich

- Wielu uczniów i studentów stara się o stypendium, jednak duża część z nich nie spełnia warunków. Czy w takim razie w miejskim budżecie zostają niewykorzystane pieniądze?

- Przypomnę, że mamy kilka kategorii stypendiów: stypendia dla studentów, w tym także dla studentów studiów zagranicznych, uczniów szkół ponadgimnazjalnych oraz najzdolniejszych uczniów naszych szkół podstawowych i gimnazjów. Przyznawane są także stypendia sportowe. Największy problem dotyczy stypendiów szkolnych o charakterze socjalnym. Środki otrzymujemy w formie dotacji z budżetu państwa. Mało osób po prostu się zgłasza. Informujemy o nich uczniów oraz rodziców poprzez szkoły. Informacje przekazują także pedagodzy szkolni. Bariera jest dochód. O to stypendium może ubiegać się osoba, której dochód nie przekracza kryterium pomocy społecznej. To jest obecnie 351 zł netto na osobę w rodzinie. Przyznając stypendium, nie możemy jednak przekroczyć tego progu nawet o jeden grosz, gdyż byłoby to niezgodne z prawem. Uważam, że próg dochodowy powinien zostać zwiększony. Chętnie dołożymy własne środki, gdyby była taka potrzeba. To stypendium jest bardzo dobrą formą

pomocy. Może pomóc wielu rodzinom w zakupie podręczników, przyborów szkolnych lub ubioru potrzebnego na lekcje wychowania fizycznego. To bardzo dobrze pomyślane stypendia.

- Gdzie szukać informacji o stypendiach?

- Zapraszam do pokoju nr 6 w naszej tymczasowej siedzibie przy ul. 11 Listopada, czyli dawnym Centrum Komputerowo-Językowym. Od ręki uzyska się szczegółową informację na temat każdego rodzaju stypendium. Uczeń lub rodzic może także zapytać o stypendium w szkole. Tam również udzielana jest informacja na ten temat. Można także zadzwonić. Nie trzeba się nigdzie zapisywać, ani nie czekać w kolejce. Osoby, które mają internet, mogą wejść na stronę Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego. W uchwałach podjętych przez radę na temat stypendiów znajdują się regulaminy dotyczące ich przyznawania.

- Niektórzy widząc wykaz dokumentów, które należy dostarczyć wraz z wnioskiem o przyznanie stypendium, mogą się zniechęcić. Czy rzeczywiście to takie czasochłonne?

- Absolutnie nie. Jeśli ktoś się pomylił i napisze coś nie tak, pomożemy w po-

Romana Bery



Roman Bera

wiceburmistrz Kwidzyna, który odpowiada m.in. za sprawę oświaty w mieście.

prawieniu dokumentu. Jesteśmy bardzo cierpliwi. Chcemy, żeby pomoc trafiła do wszystkich, którzy jej potrzebują i spełniają wszystkie kryteria. Oczywiście obowiązują określone terminy składania wniosków. Zdarza się jednak, że ktoś z różnych przyczyn spóźni się, ale jesteśmy bardzo elastyczni, zwłaszcza jeśli chodzi o stypendia szkolne o charakterze socjalnym. Wnioski przyjmujemy praktycznie przez cały rok. Przyjmujemy jednak, że podstawowym warunkiem jest zameldowanie w Kwidzynie. Zachęcam wszystkich, aby korzystać z tej formy pomocy. (jk)

Burmistrz Miasta Kwidzyna informuje

o podaniu do publicznej wiadomości na okres 21 dni, tj. od 25.03.2009r. do 15.04.2009r. wykazu zawierającego informacje o nieruchomościach przeznaczonych do:

1. Sprzedaży:

a) działka niezabudowana przeznaczona pod budowę 6 garaży murowanych ul. Chopina

2. Wynajęcia:

a) lokale użytkowe zlokalizowane w budynkach przy: ul. Plac Plebiscytowy 2 i ul. Warszawska 19
b) nieruchomości na których zlokalizowane są:
- garaże blaszane i drewniane przy: ul. Koło, ul. Gimnazjalnej, ul. Malborskiej
- budynek gospodarczy przy ul. Koło
- gołębnik przy ul. Gimnazjalnej

3. Wyzdierżawienia:

a) nieruchomości pod uprawy ogrodowo-warzywne: ul. Koło i ul. Kasprzowicza.

Wykazy wywieszone są na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miejskiego w Kwidzynie, ul. Warszawska 18 /budynek byłej telewizji kablowej/ oraz na stronie internetowej www.bip.kwidzyn.pl Szczegółowych informacji udziela Zespół ds. Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami tel. (055) 64 64 739.

To się nadaje do prasy

Wiesz o czymś ważnym i ciekawym? Coś cię bulwersuje, nie możesz się z czymś pogodzić? A może chciałbyś się czymś pochwalić lub komuś podziękować? Opowiedz o tym reporterom „Kuriera Kwidzyńskiego”. Wysłuchamy, napiszemy. Czekamy na sygnały od Czytelników: kurier.kwidzynski@wpomorskie.pl. Zapraszamy także na stronę www.portalpomorza.pl - znajdziesz tam najbardziej aktualne informacje i artykuły z Kwidzyna, które możecie skomentować. Najciekawsze opinie zamieścimy także w „Kurierze”.

Kwidzyński

Biuro Reklamy i Ogłoszeń

Kwidzyn, ul. Chopina 26

tel. (055) 645 75 40

fax. (055) 645 75 41

e-mail: kubek@kwidzynski.wpomorskie.pl

portalpomorza.pl

Ornitologowie kontra inżynierowie, czyli mostowej debaty ciąg dalszy

Ekolodzy nie chcą przeszkadzać, to insynuacje!

KWIDZYN. Nadal nie wiadomo, jaki projekt mostu przez Wisłę w okolicy Kwidzyna uzyska zielone światło ekologów. Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony Ptaków uważa, że najbezpieczniejszy dla latających stworzeń będzie most płaski. To jednak konstrukcja starszego typu i bardziej kosztowna. Inżynierowie chcą nowoczesnej konstrukcji podwieszanej z niskimi pylonami. Samorządowcy po obu stronach Wisły obawiają się, że przeciągająca się dyskusja w tej sprawie nie tylko opóźni rozpoczęcie budowy inwestycji, ale może doprowadzić do jej zaniechania. W sali Kwidzyńskiego Centrum Kultury odbyła się rozprawa administracyjna, która ma pomóc w wydaniu decyzji związanej z wpływem mostu na środowisko. Decyzję musi podjąć wójt gminy Kwidzyn, gdyż to na terenie tej gminy rozpoczęta ma zostać budowa.

To nie protest

Rozprawa została przeprowadzona przez Ewę Nowogrodzką, wójtka gminy Kwidzyn, na wniosek Stowarzyszenia Ekologiczno-Kulturalnego Klub Gaja w Wilkowiecach. Żaden przedstawiciel tej organizacji nie dotarł do Kwidzyna. Przybył na nią jednak dr Wiesław Nowicki, pełnomocnik OTOP, który stwierdził, że pod adresem organizacji padły głosy krzywdzące, będące insynuacją. Zaprzeczył, że OTOP złożył protest i jest przeciwny skomunikowaniu dwóch brzegów Wisły. Za obecną sytuację winą obarczył Generalną Dyрекcję Dróg Krajowych i Autostrad, która nagle przygotowała trzecią koncepcję budowy mostu, rezygnując w ubiegłym roku z dalszego postępowania, które zakończyłoby się wydaniem decyzji środowiskowej.

- Chciałbym żeby wszyscy dowiedzieli się, kto zrezygnował z uzyskania decyzji środowiskowej w październiku 2008 r. OTOP wszedł w postępowanie na początku 2009 r. Z postępowania zrezygnował inwestor. To są fakty. OTOP bardzo wysoko ocenia przygotowany materiał dotyczący wpływu mostu na środowisko. Korzystając z ustawowych uprawnień organizacja zgłosiła 29 stycznia nie protest, tylko wnioski i uwagi dotyczące raportu środowiskowego oraz odnoszących się do wybranych wariantów mostu. OTOP opowiadał się i opowiada za wybraniem wariantu drugiego, podstawowego - twierdzi dr Wiesław Nowicki.

Różne zdania ornitologów

Przyznał jednak, że w zakresie wpływu konstrukcji z pylonami istnieje, jak to określił, pole niewiedzy, i ornitologowie mają różne zdania na ten temat.

- Użytkownikiem tego mostu tak naprawdę jest jednak



Nie znalazłem dowodów, że most podwieszany, oparty na pylonach będzie bardziej niebezpieczny dla ptaków niż most struno-betonowy - mówi prof. Maciej Gromadzki z Zakładu Ornitologii Państwowej Akademii Nauk w Gdańsku.

Fot. Jacek Kluczowski

obojętne, po jakiej konstrukcji będą przejeżdżać. Autorzy raportu środowiskowego, nie OTOP, stwierdzili, że mamy do czynienia ze znaczącym, negatywnym wpływem oddziaływania tego mostu na środowisko, w tym wariantie konstrukcyjnym. Jeżeli jest pewne pole niewiedzy, to powinna obowiązywać procedura przezorności - uważa pełnomocnik OTOP.

Prof. Maciej Gromadzki z Zakładu Ornitologii Państwowej Akademii Nauk w Gdańsku, wyjaśnia, że przeanalizował wszystkie dostępne dane na temat wpływu mostów na ptaki.

- Nie znalazłem i nie ma takich dowodów w tej chwili, że most podwieszany, oparty na pylonach o wysokości 25 m od powierzchni wody, będzie bardziej niebezpieczny dla ptaków niż most struno-betonowy. Mosty pylonowe są krytykowane w Stanach Zjednoczonych, ale ich wysokość sięga 170 m. Ptaki lecą na różnych wysokościach. Nie są w moim rozumieniu automatami, które nie zwracają uwagi na otaczający ich świat. To istoty żywe i myślące, bardzo spostrzegawcze - tłumaczy prof. Maciej Gromadzki.

O ptakach nie wszystko wiadomo

Dodaje, że ptaki mogą rozbić się w pewnych warunkach pogodowych w wyniku złego oświetlenia konstrukcji.

- Są prowadzone badania na ten temat. Im mniej oświetlenia, tym lepiej. Zaleca się oświetlenie stroboskopowe. Nie wiemy, dlaczego ptaki rozbijają się o oświetlone wieżowce. W USA szacuje się, że z tego powodu ginie miliard ptaków rocznie. Prawdopodobnie to wina oświetlenia. Nie ma jednak w tej chwili publikowanych danych, które mogłyby wskazać, że ten typ mostu jest bardziej szkodliwy od innych konstrukcji. Jeśli most podwieszany jest tańszy i istnieje prawdopodobieństwo, że zostanie wybudowany, to dla mnie jest bardziej uzasadniony - podsumowuje prof. Maciej Gromadzki.

Leszek Czarnobaj, wicemarszałek województwa pomorskiego, podkreśla znaczenie społeczne i gospodarcze mostu.

- Nie wymyśliłyśmy niczego nowego. Most w tej okolicy już był i żyły tutaj różne gatunki roślin i zwierząt. Ten most jest ważną inwestycją dla całej Polski. To jeden z najdłuższych odcinków Wisły na której nie ma mostu - twierdzi Leszek Czarnobaj.



Nie wiem, czy OTOP złożył protest po wybraniu wariantu mostu z pylonami - powiedział dr Wiesław Nowicki, pełnomocnik Ogólnopolskiego Towarzystwa Ochrony Ptaków.

Fot. Jacek Kluczowski

Będą badania naukowe

Zaproponował ornitologom, aby most stał się elementem projektu naukowego, który odpowie na pytania dotyczące bezpieczeństwa tego typu konstrukcji dla ptaków. Nie wykluczył dofinansowania badań przez samorząd województwa pomorskiego.

Dr Wiesław Nowicki, nie wie, czy OTOP złożył protest po wybraniu wariantu mostu

z pylonami. Obiecuje jednak, że organizacja nie będzie protestować w przypadku wyboru mostu płaskiego. Odejdzie wówczas także od części swoich uwag. Twierdzi jednak, że w razie protestu, to nie OTOP będzie podejmował decyzję, ale niezależne sądy.

Obecnie sprawa wydania decyzji środowiskowej leży w rękach wójta gminy Kwidzyn.

(jk)



W sali kwidzyńskiego Centrum Kultury odbyła się rozprawa administracyjna, która ma pomóc w wydaniu decyzji związanej z wpływem mostu na środowisko.

Fot. Jacek Kluczowski

Most pylonowy jest najlepszy



Fot. Jacek Kluczowski

Franciszek Rogowicz, dyrektor gdańskiego oddziału Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad

-Z góry narzucono przygotowanie jeszcze jednego wariantu konstrukcji mostu, dlatego rozpoczęto postępowanie w tej sprawie, chociaż nie było to zbyt korzystne rozwiązanie. Uważam jednak, że wariant z pylonami jest najlepszy.

To obiekt nowoczesny, na miarę naszych czasów. Nie róbmy starej konstrukcji kablo-betonowej. Powierzchnia boczna tego mostu jest równa powierzchni mostu z małymi pylonami. Zależy nam aby nie być zaściankiem Europy i świata. Chcemy budować konstrukcje nowoczesne. Można wybudować kładkę drewnianą jak za dawnych czasów. Chcemy zrobić coś nowoczesnego, w zgodzie ze środowiskiem. Jako inżynier chciałbym wybudować nowoczesny obiekt na Pomorzu, którego nie będę się wstydział - mówi Franciszek Rogowicz.

Andrzej Krzysztofiak, burmistrz Kwidzyna, apeluje do OTOP, aby organizacja zrozumiała potrzeby mieszkańców całego regionu. Wyraził niepokój, że w razie oprostowania wariantu z pylonami postępowanie może potrwać bardzo długo i pieniądze zaplanowane na inwestycję zostaną przeznaczone na inne zadanie.

(jk)

red. techn. AP

Związkowcy manifestowali na ulicach

Nasze lęki mają nazwę „Kryzys”!



Związkowcy spotkali się spotkały się na placu Jana Pawła II przed teatrem...



przeszli ulicą Braterstwa Narodów...



...ulicą Piłsudskiego pod pomnik Marszałka.



...ulicą Chopina.



Związki NSZZ Solidarność OPZZ połączyły swe siły.

KWIDZYN. - Powinniśmy skończyć z praktyką, że pod płaszczykiem kryzysu mówi się o konieczności zwolnień, zmniejszaniu wynagrodzeń, ograniczaniu pracownikom funduszy socjalnych czy innych uprawnień pracowniczych - uważa Zbigniew Koban, przewodniczący Międzyzakładowej Komisji Koordynacyjnej NSZZ "Solidarność" w Kwidzynie. - Niestety jest to problem i dotyczy bardzo wielu firm w naszym kraju, także działających na naszym terenie.

Reakcją m.in. na takie działania była manifestacja kwidzyńskich związków, która odbyła się w poniedziałek. Połączone

siły NSZZ Solidarność oraz OPZZ spotkały się na placu Jana Pawła II przed teatrem. Najpierw manifestujący przeszli ulicami pod pomnik marszałka Józefa Piłsudskiego, gdzie złożyli symboliczną wiązkę kwiatów. Później kolumna ruszyła ulicami pod obecną siedzibę władz miejskich, czyli budynek Kwidzyńskiego Centrum Kultury. Tam też protestujący dali wyraz swoim obawom związanym z obecną sytuacją.

- Nasze lęki noszą nazwę kryzys - mówili związkowcy. - To jest dzisiaj najczęściej wypowiedziane słowo i boimy się przyszłości, martwimy się o los naszych rodzin. Lokalna władza to przecież gospodarz na tym

terenie i chcemy wierzyć, że dołoży starań aby ochronić swe gospodarstwo. Panie burmistrzu i radni rady miejskiej liczymy, że nie zostawicie mieszkańców w potrzebie!

Protestujący nie przynieśli ze sobą żadnych

wniosek, a jedynie podtrzymały te, które już trafiły do rąk kwidzyńskich władz.

- Składaliśmy już petycję w sprawie kwidzyńskiego szpitala oraz wnioski i postulaty dotyczące aktywnej działalności w z zakresie

walki z kryzysem - mówi Koban. - Żaden z tych dokumentów nie przestał być aktualny i żaden nie został do dziś zrealizowany. W związku z tym nie uznaliśmy za stosowne przekazywanie kolejnych tak samo brzmiących wnio-

sków. Przyszliśmy tutaj, żeby pokazać że jesteśmy, że dokumenty leżą i czekają na odpowiedź. Dlatego nie ma zapraszaliśmy tutaj burmistrza. Jesteśmy jednak blisko i na pewno nas słyszy.

(fox)

Kwestia szpitala

Na transparentach nie brakowało również haseł dotyczących Kwidzyna i prywatyzacji szpitala. Związkowcy pytają starostę „Dlaczego?”, mówiąc jednocześnie o utracie kontroli na tą placówką. Sprawie planowanej prywatyzacji kwidzyńskiego szpitala będzie poświęcona nadzwyczajna sesja powiatu i związkowcy już szykują się do rozpoczęcia publicznej debaty na ten temat.

- Chcę jasno powiedzieć, że wszystkie związki działające w szpitalu będą zabiegać o to, aby prawo pracownicze było w sposób szczególny chronione w tym procesie - mówił szef kwidzyńskiej Solidarności. - Trzeba jednak podkreślić, że nie jesteśmy zwolennikami ani entuzjastami tego pomysłu.



I znów samochód zawisł na skarpie

Na zakręcie będą linie i tablice

LICZE (GM. KWIDZYN).

Tym razem skończyło się tylko na strachu. Pasażerom auta, które wypadło z drogi na zakręcie i zawisło nad skarpie, nic się nie stało. W styczniu w tym samym miejscu zginął mężczyzna, a kobieta została ciężko ranna. To dla niej zorganizowano akcję oddawania krwi.

Chodzi o niebezpieczny odcinek drogi wojewódzkiej z Kwidzyna do Prabut. Jerzy Tumiłowicz, wiceprzewodniczący rady gminy Kwidzyn, apelował w lutym, aby jak najszybciej ustawić na niebezpiecznym łuku drogi bariery ener-

gochłonne. Na poparcie swoich słów ma kolejne argumenty.

- Rano ok. godz. 8.00 zapukał ktoś do drzwi mojego domu. Okazało się, że to mężczyzna, którego auto zawisło na skarpie, z której stoczył się nie tak dawno temu pojazd. Znowu dojdzie do tragedii jeśli zarządca tej drogi nic nie zrobi - mówi Jerzy Tumiłowicz.

Ewa Nowogrodzka, wójt gminy Kwidzyn, zapewniła, że zwróciła się do Zarządu Dróg Wojewódzkich w tej sprawie.

- Wystąpiliśmy o ustawienie barier na

odcinku drogi przy jeziorze, w związku z ostatnim tragicznym wydarzeniem. Zarząd zapewnił nas, że został już wykonany projekt organizacji ruchu na tym

odcinku. W najbliższym czasie zostaną ustawione tablice. Namalowana zostanie też linia, wyznaczająca skrajnię jezdni - informuje Ewa Nowogrodzka. (jk)

Mąż rannej domaga się barier

Przypomnijmy, że obowiązkowego ustawiania barier w tym oraz innych miejscach, które mogą grozić wypadnięciem pojazdu z drogi, domaga się także Adam Zakrzewski, mieszkaniec powiatu. Jego żona uległa w Liczu bardzo poważnemu wypadkowi. - Gdyby w tym miejscu znajdowały się bariery, samochód mojej żony nie zjechałby ze skarpy. Nie doszłoby do tragedii. Nie cofnę już czasu, ale należy zrobić wszystko, aby nie dopuścić do podobnej sytuacji. Ustawianie barier w takich miejscach powinno być obowiązkiem zarządcy dróg - uważa Adam Zakrzewski. Zdanie to podziela również kwidzyńska policja. Tablice i linie na jezdni w tym przypadku nie wystarczą. Wszyscy są zgodni, że tylko bariery mogą uratować samochody przed wypadnięciem z drogi.

KRONIKA POLICYJNA

Pijani kierowcy

KWIDZYN. Na ul. 11 listopada policjanci drogówki zatrzymał do kontroli volkswagena golfa. Okazało się, że kierowca był pijany. Miał ponad 2 promil alkoholu w organizmie.

GARDEJA. Na komendę policji zadzwonił anonimowy rozmówca i powiadomił, że właśnie kieruje samochodem, a przed nim jedzie volkswagen polo, którego kierowca może być pijany. Patrol, który udał się na miejsce, zatrzymał kierowcę. Jak się okazało, mieszkaniec gminy Gardeja miał ponad 2 promile alkoholu, a dodatkowo podczas wymijania samochodu BMW spowodował kolizję drogową.

KWIDZYN. Policjanci zatrzymali na ul. Kościuszki renault clio, którego kierowca, 59-letni mieszkaniec powiatu kwidzyńskiego, miał ponad 1,2 promila alkoholu w organizmie.

Kradź prąd
RYJEWO. Do 5 lat pozbawienia wolności grozi mieszkańcowi gminy Ryjewo, który to od 10 lutego do 16 marca nielegalnie podłączył się do sieci energetycznej i kradł prąd.

-Wiedzieć należy, iż osoby, które zdecydowały się na

podobny krok, mogą ponieść także karę pieniężną. W wysokości grzywny uwzględnia się wielokrotność utraconych pieniędzy przez dany rejon energetyczny. Warto podkreślić również, iż takie podłączenie do prądu może skończyć się tragicznie, porażeniem prądem domowników - przypominają policjanci.

Wandale na ulicach
KWIDZYN. Pracownik sklepu przy ul. Dębowej powiadomił policję, że ktoś wybił szybę wystawową. Straty oszacowano na ok. 1000 zł. Zniszczono także metalową siatkę zabezpieczającą od zewnątrz sklep przy ul. Słowackiego. 2000 zł kosztować będzie naprawa renault clio, które ktoś zarysował z lewej strony.

To on ukradł piłę ze szkoły
KWIDZYN. Policjanci z sekcji kryminalnej kwidzyńskiej komendy policji zatrzymali 46-letniego mieszkańca Kwidzyna, który w lutym włamał się do jednej ze szkół i ukradł piłę elektryczną. Mężczyzna przyznał się do wszystkiego. Powiedział, że najpierw rozebrał piłę, a później ją wyniósł. Za kradzież z włamaniem grozi mu do 10 lat pozbawienia wolności. (ad)

Złodziej przyłapani

Wiele razy włamali się do piwnic mieszkań i sklepów

KWIDZYN. Policjanci zauważyli mężczyznę, który przetrzącał przez ogrodzenie skrzynki z pustymi butelkami. Potem okazało się, że on i jego kolega mają na koncie jeszcze pięć innych włamań i kradzieży i to dużo poważniejszych.

Patrolujący miasto policjanci zatrzymali mężczyznę, który przez ogrodzenie firmy przy ul. Słowackiego przetrzącał skrzynki z pustymi butelkami. To 23-letni Karol B., który jak się okazało, wspólnie z 19-letnim Leszkiem F. Już wcześniej okradali piwnice, mieszkania i sklepy. Obaj dokonali co najmniej pięciu włamań na przełomie stycznia i lutego tego roku. Policjanci odzyskali część skradzionych przedmiotów, m.in. sprzęt RTV. Na wniosek policjantów sąd zastosował wobec zatrzymanych dozór policyjny. Za kradzież z włamaniem grozi do 10 lat pozbawienia wolności. (ad)

Kradzieże w sklepach

Kosmetyki, słodycze i alkohol... to lubią złodzieje

KWIDZYN. RYJEWO. Dwaj mężczyźni postanowili wzbogacić się okradając jeden z kwidzyńskich supermarketów. Wynieśli kosmetyki i różne artykuły spożywcze. Złodziej dostał się też do baru w Ryjewie, skąd wyniósł alkohol i słodycze.

Złodzi w markecie zauważyli ochroniarze, którzy powiadomili policję. Udało się ich zatrzymać. Za kradzież golarek, kosmetyków i produktów spożywczych grozi im do 5 lat pozbawienia wolności. W Ryjewie złodziejem okazał się 31-letni mieszkaniec tej wsi, który włamał się do miejscowego baru zabierając alkohol, papierosy i słodycze. Za kradzież grozi mu do 10 lat pozbawienia wolności. (ad)

Kierowca bez prawa jazdy

Kradzionym samochodem uderzył w znak drogowy

KWIDZYN. 20-letni kwidzyńszanin ukradł samochód i rozbił go uderzając w znak drogowy. Chłopak nie ma prawa jazdy.

Ford fiesta stał na parkingu przy ul. Batalionów Chłopskich. Kierowca nie zamknął go i zostawił kluczyki w stacyjce, co, jak przyznał, 20-latek, sprawkował go do kradzieży.

Po krótkiej przejażdżce ulicami miasta 20-letni Radosław M. uderzył w znak drogowy, a następnie porzucił pojazd i uciekł. Teraz młodemu kierowcy, który zresztą nie ma prawa jazdy, grozi do 5 lat pozbawienia wolności. (ad)

ZDARZYŁO SIĘ

Wyleciały szyby

Budynek Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej przy ul. Batalionów Chłopskich nie jest w najlepszym stanie. Z okien spadają potłuczone szyby, co jest niebezpieczne dla przechodniów. Właścicielowi obiektu polecono niezwłoczne jego zabezpieczenie.



Fot. Archiwum

Spalona szopka bezdomnych

Na przedmieściach Kwidzyna (w stronę Kamionki) zapaliła się szopka, która została nielegalnie zbudowana w pobliskim lesie. Zauważyli to strażnicy miejscy, którzy rozpoczęli gaszenie ognia jeszcze przed przyjazdem strażaków, zapobiegli w ten sposób rozprzestrzenieniu się ognia w lesie. Drewnianą szopę zbudowali prawdopodobnie bezdomni, którzy tam nocowali.



Fot. Archiwum

Nielegalnie wycięte drzewo

Na terenie byłej jednostki wojskowej przy ul. 11 Listopada ktoś nielegalnie wyciął drzewo. Sprawą zajęli się pracownicy ochrony środowiska.



Fot. Archiwum

Gdy kasjerka nie patrzy...

Zuchwała kradzież na stacji paliw

KWIDZYN. 550 zł ukradli dwaj mężczyźni ze stacji paliw. Odwrócili uwagę ekspedientki i wyjęli pieniądze z kasy. Dzień później zatrzymała ich policja.

Do zdarzenia doszło późnym wieczorem. Mężczyźni weszli do sklepu znajdującego się na stacji paliw. Poprosili ekspedientkę o jakiś towar, a gdy odwróciła się, by go podać, wyjęli z kasy 550 zł i uciekli. Następnego dnia policjanci ustalili tożsamość złodziei.

Dwóm 20-letnim mieszkańcom Kwidzyna grozi do 5 lat pozbawienia wolności. (ad)

KRONIKA STRAŻACKA

Ford w ogniu

PRABUTY. Zapalił się ford escort stojący na ul. Malborskiej. Płomienie pojawiły się w komorze silnika. Pożar ugasił strażacy - ochotnicy z Prabut. Straty - ok. 1 tys. zł.

Płoneła obora

KOLODZIEJE (GM. PRABUTY). Zapaliła się obora, ogień gasiło sześć zastępów straży pożarnej. Spłonęło część stropu. Uratowano oborę wraz z przyległym do niej budynkiem mieszkalnym. Prawdopodobnie od żarówki promiennikowej zapaliła się ściółka i to stało się przyczyną pożaru. Straty oszacowano wstępnie na ok. 3 tys. zł. (jk)

Jubileusz z certyfikatem ISO

Powiat od Bałtyku po Tatry

W tym roku mija 10 lat od utworzenia w Polsce powiatów. Także i samorząd powiatu kwidzyńskiego dokonał jubileuszowego podsumowania swojej pracy.

Uroczystość odbyła się w kwidzyńskim teatrze. Wzięli w niej udział radni i członkowie zarządów wszystkich kadencji, przewodniczący rad gmin oraz wójtowie i burmistrzowie z całego powiatu.

Powiat został utworzony 1 stycznia 1999 roku i jest jednym z 379 w Polsce. Rada powiatu rozpoczęła pracę jesienią 1998 roku. Pierwszym jej przewodniczącym został Mirosław Górski, natomiast starostą Leszek Czarnobaj, który funkcję tę pełnił przez dwie kadencje. Obecnie jest wicemarszałkiem województwa pomorskiego. Na kwidzyńskie uroczystości przyjechał także Janusz Lewandowski, poseł Parlamentu Europejskiego i honorowy obywatel Kwidzyna. Uroczystość miała szczególny charakter, gdyż została połączona z przyznaniem starostwu certyfikatu ISO 9001:2000.

Andrzej Zwolak, przewodniczący rady powiatu, podkreśla, że należy być dumnym z powiatu kwidzyńskiego.

- Jesteśmy powiatem, który jest widoczny na mapie naszej ojczyzny, który wykorzystuje swoją szansę. Jako jeden z nielicznych rozciąga swoje macki od morza po góry. Nad Bałtykiem mamy swojego człowieka w osobie Leszka Czarnobaja, wicemarszałka województwa, a Tatrach mamy naszego byłego radnego Ireneusza Niziołka - żartował Andrzej Zwolak.

Janusz Lewandowski, którego uczyniono honorowym obywatelem Kwidzyna za prywatyzację „Celulozy”, twierdzi, że czuje się tu jak w domu, dlatego przyjechał mimo obrad w Parlamencie Europejskim.

- Mówienie o powiatach w gronie ludzi, którzy zęby zjedli na samorządności, to tak jakby robić popisy gimnastyczne przy Blaniku. My politycy specjalizujemy się w tym, żeby poruszać sprawy, o których słuchacze lepiej wiedzą niż sam mówca - żartuje Janusz Lewandowski.

Europarlamentarzysta przypomniał początki reformy samorządowej.

- Ludzie przetrucani byli z województwa do województwa. Zasyпали w województwie mazowieckim, a budzili się w małopolskim. Wychodzili z domu jako mieszkańcy Dolnego Śląska, a wracali do domu stojącego na ziemi lubuskiej. Toruń przechodził z rąk do rąk, aż w końcu wylądował z dala od Gdańska, czego żałujemy my i oni. Nie zamierzonym skutkiem wietrzenia mapy Polski były rosnące, jak grzyby po deszczu, lokalne patriotyzmy, budzenie regionalnej tożsamości, w najmniej spodziewanych miejscach. Złe, że ta tożsamość budowała się wokół urzędników broniących swoich urzędów, ale w sumie Polska wykonała poważny krok do zakorzenienia samorządności - uważa Janusz Lewandowski.

Leszek Czarnobaj podkreśla, że jednym z marzeń było zrobienie wszystkiego, aby utworzyć tzw. rodzinę powiatową.

- Pamiętam, że jeszcze jako burmistrz spotykałem się prof. Michałem Kuleszą, z twórcą reformy samorządowej. Mówił on wówczas, że ważna będzie nie tylko infrastruktura, którą trzeba budować, ale powinniśmy się skupić przede wszystkim na budowaniu tożsamości Powiśla. Budowaliśmy wiele elementów ostrym sporze politycznym, ale mam nadzieję, że to wszystko co powstało w zakresie infrastruktury technicznej oraz więzi społecznej jest czymś, co pozostanie na lata - twierdzi Leszek Czarnobaj.

Starosta Jerzy Godzik wybiega w przyszłość. Zapowiada, że powiat będzie wykorzystywał szansę, jakie daje Unia Europejska.

- Mamy poczucie, że jest jeszcze dużo do zrobienia. Jesteśmy zdeterminowani, aby wykonać te przedsięwzięcia. Być może nie uda się wszystkich zrealizować od razu. Będziemy jednak konsekwentni w zdobywaniu środków zewnętrznych.



Wszyscy pracownicy, byli i obecni, Starostwa Powiatowego w Kwidzynie.



Andrzej Kufel, przedstawiciel Polskiego Rejestru Statków, wręczył Jerzemu Godzikowi certyfikat jakości ISO 9001:2000.



- Mówienie o powiatach w gronie ludzi, którzy zęby zjedli na samorządności, to tak jakby robić popisy gimnastyczne przy Blaniku - żartuje Janusz Lewandowski, poseł Parlamentu Europejskiego i honorowy obywatel Kwidzyna.



Wspólna fotografia samorządowców wszystkich kadencji.

To, czym żyjemy dzisiaj, jest wytyczeniem drogi do przyszłości. Pewnie za dziesięć lat przejeżdżając kolejny raz przez most na Wiśle, niejeden pomyśli, że to rozpoczyna się powiat kwidzyński, powiat, który ma marzenia na przyszłość, powiat, który wykorzystał swoją szansę - powiedział Jerzy Godzik.

(jk)

Jest certyfikat

Podczas jubileuszowych uroczystości Andrzej Kufel, przedstawiciel Polskiego Rejestru Statków, wręczył Jerzemu Godzikowi, certyfikat jakości ISO 9001:2000.

- Nasz firma, która od przeszło 70 lat zajmuje się zapewnianiem bezpieczeństwa ładunkom, obiektom pływającym oraz ludziom na morzu, pod koniec XX wieku zeszła na ląd. Zajął się certyfikacją systemów zarządzania, głównie jakości, ale też środowiska i bezpieczeństwa żywności. Przyznajemy też certyfikaty administracji rządowej i samorządowej. To kolejny certyfikat z tego regionu. Od dawna naszym klientem jest Urząd Miejski w Kwidzynie. Nasi audytorzy zbadali pod koniec ubiegłego roku system zarządzania i stwierdzili, że działa zgodnie z normami ISO 9001:2000. Jest to na pewno nobilitacja, ale i wyzwania, gdyż system należy stale udoskonalać - powiedział Andrzej Kufel. Zakres certyfikacji objął świadczenie wszystkich usług świadczonych przez starostwo. Chodzi przede wszystkim o usprawnienie obsługi mieszkańców.

Akcja trwa od 27.03 do 29.03.2009

30 RAT 0% TYLKO PRZEZ TRZY DNI

BEZ ODSETEK • BEZ DODATKOWYCH KOSZTÓW • NA CAŁY ASORTYMENT • BEZ OBOWIĄZKOWEGO UBEZPIECZENIA

4 GB RAM

Dysk twardy 500 GB

Grafika GeForce 9400M G 256 MB

Procesor Intel® Core™ 2 Duo T6400
(2,00 GHz, 800 MHz, cache L2 2MB)

30x

99,-

0% RATY

CENA ŁĄCZNA
2970,-



acer

ASPIRE AS5737Z-644G50N
NOTEBOOK

Procesor Intel® Core™ 2 Duo T6400 (2,00 GHz, 800 MHz, cache L2 2MB), matryca TFT 15.6 WXGA (HD), pamięć operacyjna 4096 MB DDR3, dysk twardy 500 GB SATA, karta grafiki NVIDIA GeForce 9400M G 256 MB, nagrywarka DVD-SM SL, Wireless LAN (802.11b/g), porty: 4xUSB, HDMI, czytnik kart 5 w 1, klawiatura i touchpad 0,3 Mpx, system operacyjny Windows Vista™ Home Premium.

Ilość produktów w ofercie ograniczona. Saturn zastrzega sobie prawo do pomyłek i błędów w druku.



Core™, GeForce Inside, Centrino Inside, Centrino Logo, Core Inside, Intel, Intel Logo, Intel Core, Intel Inside, Intel Inside Logo, Intel Vist, Pentium, Pentium Inside, i Vist Inside są znakami towarowymi firmy Intel Corporation w U.S.A. i w innych krajach.

PLAZMA • LCD • TV • DVD • CD • PC • AGD • FOTO • TELEKOM



SATURN

ŻER DLA SKNER!

Radzimy. Wizażystka radzi

Makijaż w kolorach lata

Kontynuujemy prezentację typów kolorystycznych kobiecej urody. Dziś - lato, najczęściej spotykany w Polsce typ kolorystyczny. Opowiada wizażystka Małgorzata Nowak.

- To zdecydowanie chłodny, polski typ urody (ok. 60 proc. naszej populacji). Lato rozpoznamy po karnacji bardzo bladej, ale czasami wręcz odwrotnie, śniadej. Ważny jest jej odcień, który zawsze pozostaje chłodny. Skóra pani Lato nie reaguje zaczerwienieniem na słońce (inaczej niż w przypadku pani Wiosny), bardzo łatwo się opala i zazwyczaj opalenizna ma piękny odcień chłodnego brązu i utrzymuje się na skórze stosunkowo długo. Panią Lato często charakteryzuje dosyć ciemna oprawa oczu, zwłaszcza w porównaniu z odcieniem włosów, które miewają kolor jasnego, popielatego blondu, często tżw. odcień myszy. W dzieciństwie bardzo jasny,

lniany blond przechodzi z wiekiem w ciemniejszy. Kolor oczu to wszelkie odcienie chłodnego błękitu, szarości, czasami chłodne zielenie. Zdecydowanie rzadziej spotykamy Lato z jasnobrązowym odcieniem tęczówki. Natomiast charakterystyczne dla pani Lato jest to, iż białko oka rzadko miewa czysty odcień bieli, jest ono zazwyczaj jakby rozmyte, pokryte mgłą. To wyróżnik tego typu kolorystycznego.

Wystarczy przypomnieć sobie, jakie barwy królują latem, jak wygląda przyroda ogrzana promieniami słońca, by określić najbardziej twarzowe kolory pani Lato. Barwy te są przede wszystkim jakby przypudrowane, wypalone gorącymi promieniami słońca. W paletcie barw Lata dominują szarości, błękity, wszelkie odcienie bladego różu i złamanej bieli. W takich też odcieniach Lato będzie prezentować się najkorzystniej, zarówno jeśli chodzi o jego garderobę

Makijaż pani Lato

Powinien być delikatny, jakby przydymiony. Aby ożywić nieco szarawy odcień cery, warto zastosować różową bazę pod podkład. Cienie do powiek to wszelkie odcienie błękitu, szarości i różu, ale także granat i fiolet. Jeśli do podkreślenia oka zastosujemy kredkę w kolorze czarnym, rozetrzyjmy jej kontury, dobrze jest jednak zastosować kredkę w odcieniu szarości lub chłodnego brązu. Podobną kolorystykę warto zastosować sięgając po maskarę, bądź chcąc podkreślić rzęsy henną. Korzystnie też będzie się prezentować na rzęsach kolor oberżyny lub śliwki. Makijaż ust będzie wyglądał najkorzystniej, jeśli zastosujemy pomadkę lub błyszczkę w kolorze bladego różu, bądź beżu. Podobną zasadę stosujemy dobierając róż. Pamiętajmy, iż powinien on współgrać z kolorem ust. Wtedy tworzy spójną całość.

Czytelnicy pytają: jak „ukryć” duży nos?

- Jak mogę ukryć makijażem zbyt duży i do tego garbaty nos? Czy w ogóle jest to możliwe? - pyta pani Mariola.
- Nie jest to tak trudne, jak mogłoby się wydawać. Zbyt długi nos skrócimy przypudrowując jego końcówkę pudrem o 1-2 tony ciemniejszym niż reszta twarzy. Tak samo postępujemy w przypadku wszelkich mankamentów twarzy, które chcemy ukryć. Zgodnie z zasadą światłocienia nieznacznie ciemniejsze fragmenty twarzy pozostają w cie. To, co chcemy w twarzy wyeksponować, pokrywamy pudrem o 1-2 odcienie jaśniejszym, co sprawi, że wysuną się one na plan pierwszy.

jak i makijaż. Pani Lato jest zazwyczaj bardzo delikatna i kobieca, więc jeśli chodzi o dobór gar-

deroby, powinien on tę kobiecość podkreślać. Należy jednak bardzo uważać, by ani makijażem



- Lato to typowo polski typ urody, ma go ok. 60 proc. naszej populacji - mówi wizażystka Małgorzata Nowak.

Fot. Mirosław Wiśniewski

ani strojem nie ekspozycją jej zbyt ostentacyjnie, należy zawsze starać się zachować granice dobrego smaku. W następnym artykule przybliżę postać pani Jesień.

(mn)

REKLAMA

To
miejsce
czeka
na
Twoją
reklamę

Burmistrz Miasta Kwidzyna ogłasza przetargi ustne

na sprzedaż nieruchomości gruntowych niezabudowanych położonych w Kwidzynie, stanowiących własność Gminy Miejskiej Kwidzyna

L.p.	Położenie	Przeznaczenie	Nr działki	Pow. działki w m2	Nr KW.	Cena wywoławcza netto w złotych	Wysokość wadium w zł	Rodzaj przetargu
1.	Polna	boks nr 37 i 38	5/30	484	36069	netto:	800,00	IV ustny nieograniczony
			5/26	972	35543	3.411,00-za udział 1/10 762,00-za udział 1/60 4.173,00		
2.	Gospodarcza	budownictwo mieszkalne jednorodzinne	6/19	1457	22989	72.850,00	14.000,00	IV nieograniczony
3.	Poligonowa	budownictwo mieszkalne jednorodzinne	107/6	1433	33114	35.825,00	7.000,00	IV nieograniczony
4.	Staszica	zabudowa usługowa	140/8	1414	8870	100.000,00	20.000,00	IV nieograniczony
5.	Wielka	budownictwo mieszkalne jednorodzinne	32/3	1331	33114,2815 48650	45.983,00	9.000,00	III nieograniczony
6.	Wielka	budownictwo mieszkalne jednorodzinne	31/5 32/4	1182	33114,2815 48650	41.280,00	8.000,00	III nieograniczony
7.	Wielka	budownictwo mieszkalne jednorodzinne	32/1	1138	33114,2815 48650	41.573,00	8.000,00	III nieograniczony
8.	Wielka	budownictwo mieszkalne jednorodzinne	31/3	944	33114,2815 48650	35.192,00	7.000,00	III nieograniczony
9.	Wielka	budownictwo mieszkalne jednorodzinne	30/5	1001	33114,2815 48650	37.067,00	7.000,00	III nieograniczony
10.	Wielka	budownictwo mieszkalne jednorodzinne	34	1455	33114	44.465,00	8.000,00	III nieograniczony

- Zgodnie z obowiązującymi przepisami do wylicytowanych cen netto zostanie doliczony należny podatek VAT w wysokości 22%. Wysokość postąpienia wynosi 1% ceny wywoławczej.
- Zapraszamy osoby fizyczne i prawne zainteresowane nabyciem ww. nieruchomości do wzięcia udziału w przetargu w dniu 24.04.2009r. w sali nr 1 Urzędu Miejskiego w Kwidzynie przy ul. Warszawskiej 18 /budynek byłej telewizji kablowej/.
- Przetargi rozpoczną się od godziny 10.00.
- Wadium należy wnieść gotówką, przelewem lub w obligacjach Skarbu Państwa do dnia 20.04.2009r. na konto UM nr 11 8300 0009 0008 2107 2000 0040. Za dzień dokonania powyższej wpłaty uważa się dzień, w którym wadium znajduje się na wskazanym powyżej koncie.
- Wadium wniesione w pieniądzu przez uczestnika przetargu, który przetarg wygrał, zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia. Wadium wniesione w innej formie niż w pieniądzu, przez uczestnika przetargu, który przetarg wygrał, podlega zwrotowi niezwłocznie po wpłaceniu kwoty równej cenie nabycia nieruchomości. Pozostałym uczestnikom przetargu wadium zostanie zwrócone po zamknięciu przetargu.
- Nieuregulowanie reszty ceny w terminie 14 dni od daty przetargu lub też uchylanie się od zawarcia umowy notarialnej spowoduje przepadek wadium, a przetarg czyni niebyłym.
- Koszty związane z zawarciem umowy notarialnej oraz koszty opłat sądowych pokrywa nabywca.
- Burmistrz Miasta zastrzega sobie prawo odwołania przetargu, o przyczynie jego odwołania poinformuje zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.
- Osoba reprezentująca w przetargu osobę prawną winna okazać się stosownymi pełnomocnictwami.
- Pełna treść ogłoszenia wywieszona jest na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Kwidzynie, ponadto opublikowana jest na stronie www.bip.kwidzyn.pl
- Dodatkowych informacji udzielają pracownicy tut. urzędu przy ul. Warszawska 18 - nr tel. (055) 64-64-739, 64-64-717.

BIURO REKLAMY
KURIERA KWIDZYŃSKIEGO
UL. CHOPINA 26
82-500 KWIDZYN
TEL. (055) 645 75 40
FAX. (055) 645 75 41

Nasze pociechy

Ich pierwsza fotografia



Michalina Zalewska urodziła się 20 marca o godz. 8.35 (waga: 3,45 kg, długość: 52 cm). Jej rodzice to Beata i Konrad Zalewscy z Kwidzyna.



Zuzanna Wójtowicz urodziła się 16 marca o godz. 15.00 (waga: 3,6 kg, długość: 55 cm). Jej rodzice to Wioletta i Paweł Wójtowiczowie z Kwidzyna.



Zofia Czamecka urodziła się 22 marca o godz. 12.00 (waga: 3,7 kg, długość: 56 cm). Jej rodzice to Klaudia i Tomasz Czameccy z Kwidzyna.



Maciej Krucień urodził się 22 marca o godz. 5.15 (waga: 3,5 kg, długość: 52 cm). Jego rodzice to Grażyna i Mariusz Krucienowicz z Kwidzyna.



Karol - syn Doroty Radomińskiej i Artura Gosika z Kwidzyna, przyszedł na świat 21 marca o godz. 18.45 (waga: 2,8 kg, długość: 49 cm).



Filip Lewandowski urodził się 21 marca o godz. 20.40 (waga: 3,95 kg, długość: 53 cm). Jego rodzice to Justyna i Dawid Lewandowscy z Kwidzyna.



Jan Bielicki urodził się 19 marca o godz. 1.45 (waga: 4,2 kg, długość: 57 cm). Jego rodzice to Berandeta i Jan Bielicki z Kwidzyna.



Szymon Poźniak urodził się 19 marca o godz. 11.15 (waga: 3,4 kg, długość: 54 cm). Jego rodzice to Emilia i Marcin Poźniakowie z Trumiej.



Nikola Zmora urodziła się 20 marca o godz. 1.20 (waga: 3,7 kg, długość: 55 cm). Jej rodzice to Agnieszka i Sławomir Zmoraowie z Obrzynowa.



Aleksander Podlasiński urodził się 21 marca o godz. 7.55 (waga: 3,45 kg, długość: 52 cm). Jego rodzice to Ewelina i Radosław Podlasińscy z Sadlinek.



Lena Oleszczuk urodziła się 20 marca o godz. 12.10 (waga: 4,25 kg, długość: 57 cm). Jej rodzice to Agnieszka i Bartosz Oleszczukowie z Kwidzyna.

Wszystkie fotografie wykonano w kwidzyńskim szpitalu, w niedzielę - 22 marca. Zdjęcia: Miroslaw Wiśniewski

Życie Doroty z Mątowów

Błogosławiona rekluza

HISTORIA. W tym roku mija 615 lat od śmierci bł. Doroty z Mątowów, która ostatnie lata życia spędziła jako rekluza* w kwidzyńskiej katedrze. Przypominamy jej życiorys.

Bł. Dorota od 25 czerwca 1994 roku jest patronką kobiet Diecezji Elbląskiej

Urodziła się 25 stycznia 1347 roku w Mątowach Wielkich. Ojciec Wilhelm pochodził z Holandii. Już od najmłodszych lat Dorota pragnęła naśladować matkę w jej pracowitości i praktykach religijnych. Mając 6 lat przypadkowo została obłana wrzącą wodą. Wtedy, cierpiąc wielki ból, usłyszała głos mówiący do niej „Uczynię z ciebie nowego człowieka”. Od tego momentu zapragnęła cierpieć dla Chrystusa. Mając 17 lat wyszła za mąż za starszego o 20 lat Alberta Swertvegher,

płatnerza z Gdańska. Młoda para zamieszkała przy „acies longe platee”, czyli dzisiejszej ulicy Długiej (nr 64). Dorota wydała na świat dziewięć dzieci. W czasie epidemii w 1373 i 1382 zmarło siedmioro jej dzieci. Jedyną jej córką wstąpiła do klasztoru mniszek w Chełmnie.

Małżeństwo Doroty i Adalberta okazało się niedobre. Dorota unikała zabaw i życia towarzyskiego, co prowadziło do konfliktów z mężem. W latach 1389-1390 pielgrzymowała do Rzymu. Dotarła tam skrajnie wyczerpana. Spędziła tam kilka tygodni, nękana przez tajemniczą chorobę. Kiedy w maju 1390 roku wróciła do Gdańska, jej mąż już nie żył. W 1391 roku przybyła do Kwidzyna, by spotkać się z teologiem Janem z Kwidzyna. Pragnęła zostać pustelnicą,



Fot. Miroslaw Wiśniewski

Obraz bł. Doroty w kwidzyńskiej katedrze.

na co uzyskała zgodę władz kościoła. 2 maja 1393 roku została zamurowana w celi przy katedrze. Przez rok i osiem miesięcy umartwiała

się, czuwała i modliła. Przepowiedziała dzień swojej śmierci. Pogrzeb jej trwał 30 dni i zarejestrowano wtedy pierwszy cud (uzdrowienie). (ad)

*Rekluz, rekluza

- zakonnik lub zakonnica zobowiązujący się do nieopuszczania własnej celi i niekontaktowania się z innymi zakonnikami. Skrajnym rodzajem rekluzji, było zamurowanie w celi aż do śmierci. (źródło - wikipedia)

REKLAMA

Obwieszczenie

200029

Burmistrza Miasta Kwidzyna z dnia 16 marca 2009 r.

w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami Kwidzyna dotyczących zmiany granic administracyjnych miasta

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U.z 2001 r.Nr 142, poz. 1591 z późn. zmianami) w związku z uchwałą NR XXVII/168/09 Rady Miejskiej w Kwidzynie z dnia 26 lutego 2009 roku o przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami Miasta Kwidzyna w sprawie zmiany granic administracyjnych Miasta.

Podaje się do publicznej wiadomości informację o przeprowadzeniu konsultacji

Przedmiotem konsultacji z mieszkańcami będzie wyrażenie opinii w sprawie włączenia w granice administracyjne miasta Kwidzyna obrębu geodezyjnego Bądk, gmina Gardeja, powiat Kwidzyński, o powierzchni 1041. 6951 ha. Mapa wyżej opisanego terenu stanowi załącznik graficzny do niniejszego obwieszczenia i została wywieszona na tablicy ogłoszeń w punkcie konsultacyjnym.

Udział w konsultacjach polegać będzie na udzieleniu odpowiedzi na pytanie zawarte w karcie do głosowania:

„Jestem za dokonaniem zmiany granic miasta Kwidzyna polegającej na przyłączeniu obszaru wsi Bądk, określonego w załączniku Nr 1 do Uchwały Nr XXVII/168/09 Rady Miejskiej w Kwidzynie z dnia 26 lutego 2009 r., do Miasta Kwidzyna”

Wyrażenie opinii polegać będzie na umieszczeniu znaku „X” w odpowiednim kwadracie zatytułowanym „TAK”, „NIE”, „WSTRZYMUJĘ SIĘ”. Udzielając odpowiedzi należy postawić znak „X” tylko w jednej kratce.

Konsultacje odbędą się w dniach 27.03.2009 r. - 10.04.2009 r. w godzinach od 8.00 do 16.00 w tymczasowej siedzibie Urzędu Miejskiego w Kwidzynie przy ulicy Warszawskiej 18.

Uprawnionymi do udziału w konsultacjach będą osoby pełnoletnie stale zamieszkujące w Kwidzynie. Do lokalu konsultacyjnego należy zabrać dowód osobisty lub inny dokument tożsamości, z którego wynika miejsce zameldowania.

Konsultacje przeprowadzi Komisja powołana przez Burmistrza Miasta Kwidzyna

Burmistrz Miasta Kwidzyna
Andrzej Krzysztofiak

Akcja trwa od 27.03 do 29.03.2009

30 RAT 0%

TYLKO PRZEZ TRZY DNI



- Wejście PC**
- 3 wejścia HDMI**
- Kontrast 35 000:1**

30x

65"

0% RATY CENA ŁĄCZNA 1950.-

SAMSUNG LE 40 A 536 TELEWIZOR LCD 40"

Przekątna ekranu 40", kontrast 35 000:1, rozdzielczość Full HD: 1920x1080 pikseli, jasność 450 cd/m², czas reakcji 8 ms, kąt oglądania: 178°/178°, technologia Auto Volume Leveler - automatyczna korekta zbyt głośnych dźwięków, tryby ustawienia pracy ekranu - Entertainment Modes, dźwięk SRS Trusurround XT, wejścia/wyjścia: HDMI x3, Scart x2, antenowe, Component, PC (D-SUB), optyczne audio, słuchawkowe, S-Video, kompozytowe (AV).



WWW.SATURNPOLSKA.COM

GDAŃSK
GALERIA BAŁTYCKA
 Al. Grunwaldzka 141

Poniedziałek - Sobota 9:00 - 21:00
Niedziela 10:00 - 20:00
 Telefon 058 521 31 00
 Telefax 058 521 31 09

GALERIA BAŁTYCKA
 MODNE CENTRUM MIASTA
GE Money Bank



SATURN

ŻER DLA SKNER!

Marszałek pozbywa się majątku

Szpital wystawiony na licytację

Samorząd wojewódzki wystawił na sprzedaż Szpital Specjalistyczny w Prabutach. Cena wywoławcza - ok. 16 mln zł. Pacjenci bardzo chwalą jakość leczenia w tej placówce, jednak urzędnicy uznali, że nie ma ona charakteru ponadregionalnego, a tylko takie powinny być w gestii województwa.

PRABUTY. Szpital ma zostać oddłużony, samorząd zamierza spłacać zaległości z pieniędzy uzyskanych ze sprzedaży. Dług placówki systematycznie się zmniejsza, obecnie wynosi ok. 17 mln zł (jeszcze niedawno było to ponad 20 mln zł). Decyzja w sprawie Prabut podjęta została w ramach porządkowania pomorskiej służby zdrowia,

czego podjął się samorząd wojewódzki.

16 mln zł to ogólna wartość budynków, gruntów, wyposażenia wewnątrz i sprzętu medycznego. Grunty należące do szpitala to 150 arów, powierzchnia użytkowa budynków - 8,1 tys. m kw. Termin składania ofert mija 4 kwietnia. Jeśli ktoś zdecyduje się na kupno, będzie mógł przejąć



Fot. Mirosław Wiśniewski

Prabuski szpital specjalizuje się w leczeniu chorób płuc. Ewentualny nowy zarządca nie może zmieniać profilu działalności bez uzgodnienia z samorządem województwa pomorskiego.

szpital w pierwszym kwartale 2010 r. Oczywiście potencjalny nabywca be-

dzie musiał spełnić pewne warunki - zagwarantować kontynuację działalności

medycznej i nie będzie mógł zmienić profilu leczenia bez uzgodnienia z samorządem województwa. Prabucki szpital specjalizuje się w leczeniu chorób płuc.

Jakiś czas temu pacjentów zbulwersował pomysł likwidacji placówki. Powstała nawet lista protestacyjna, na której podpisy zbierała m.in. Urszula Pałac, kwidzyńska działaczka społeczna. U. Pałac wystąpiła na forum rady powiatu kwidzyńskiego broniąc szpitala.

-Tam jest wspaniała opieka, dobrzy fachowcy. Dużo lepiej niż w kwidzyńskim szpitalu - argumentowała Urszula Pałac, która była pacjentką prabuskiej placówki.

Zebrano ok. 6 tys. podpisów, które świadczą o dobrej opinii prabuskiego szpitala. Mieszkańcy obawiają się, że jego prywatyzacja może stać się początkiem jego likwidacji. Przyszły właściciel może zamykać oddziały, które przynoszą straty - to podstawowe obawy. (ad)

Połączenie się nie udało

W powiecie kwidzyńskim są dwa szpitale, specjalistyczny w Prabutach i powiatowy w Kwidzynie, który jest placówką niepubliczną. Nie udało się zrealizować pomysłu samorządowców połączenia usług medycznych w obu szpitalach.

REKLAMA

Umowa na modernizację

Ulica Chodkiewicza będzie jak nowa

PRABUTY. Zarząd powiatu zatwierdził specyfikację przetargową na modernizację ul. Chodkiewicza w Prabutach. Inwestycja otrzymała dofinansowanie z Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych. Jej koszt to ok. 3,5 mln zł, w tym połowa pochodzić będzie z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji.

Decyzję o przyznaniu pieniędzy już mamy. Samorząd Prabut podjął już uchwałę intencyjną samorządu o udzieleniu pomocy finansowej na modernizację ulicy. Złożone zostały także stosowne dokumenty do Urzędu Wojewódzkiego w Gdańsku i czekamy na podpis pana wojewody. Czekamy również na podpisanie umowy z Prabutami w sprawie realizacji tego programu. Zostały już tylko formalności, które powinny zostać szybko załatwione. Do końca listopada musimy rozliczyć pieniądze. W specyfikacji przetargowej podaliśmy, że wykonawca musi zakończyć pracę do końca października. Uważam jednak, że inwestycja powinna zostać wykonana wcześniej - mówi Andrzej Fortuna, wicestarosta kwidzyński. (jk)

Skąd pieniądze?

Modernizacja ulicy obejmie między innymi budowę chodnika oraz wymianę części podbudowy drogi. Projekt sfinansował samorząd miasta. Prabuty przeznaczają także na modernizację 900 tys. zł ze swojego budżetu. Jest to 25 proc. środków potrzebnych na inwestycję. Kolejne 25 proc. będzie pochodziło z budżetu powiatu. Pozostałe koszty inwestycji sfinansowane zostaną z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji. Na realizację jednego projektu samorząd nie mógł otrzymać więcej niż 3 mln zł. Pieniądze na pierwszą edycję Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych trafią w tym roku do 20 powiatów oraz 22 gmin w województwie pomorskim. Do sierpnia można składać wnioski o przyznanie pieniędzy na drugą edycję programu.

REKLAMA

HALLO RADIO TAXI

96 69

BEZPŁATNY NUMER: 0 800 11 11 63

NOWOŚĆ
NAWET 1000 MIN MIESIĘCZNIE

Wybierz swoje miejsce i rozmawiaj do woli

PUB **DOM** SOLARIUM
U RODZICÓW PRACA

Teraz w Twoim ulubionym miejscu możesz spędzać jeszcze więcej czasu z przyjaciółmi i rodziną.

W nowej promocji mamy dla Ciebie:

- dodatkowo nawet 1000 minut co miesiąc, przez cały czas trwania umowy,
- abonament już od 25 zł,
- najnowsze telefony bez blokady simlock od 1 zł.

A do wszystkich krajów Unii Europejskiej możesz dzwonić od 40 gr.

Takie rzeczy tylko w Erze!

Zadzwoń 0 801 202 602 lub 602 900 000.
Opłata zgodna z cennikiem operatora sieci, z której wykonywane jest połączenie.

Sony Ericsson 1
K770i **1** Zł

Sklep Era

ul. Tęczowa 2
82-500 Kwidzyn
tel. 055 261 34 10

era
MOŻESZ WIECEJ

Szczegóły oferty w regulaminie dostępnym w punktach sprzedaży i na stronie www.era.pl.

Będzie się działo

Jazz ze Szwajcarii

Na przełomie marca i kwietnia Kwidzyn, a konkretnie klub Spichlerz, odwiedzą jazzowi artyści ze Szwajcarii.

SWISS CLUB tak nazywa się cykl koncertów prezentujących najciekawszych artystów oraz około-jazzowe projekty ze Szwajcarii. Na przełomie marca i kwietnia Polskę odwiedzą JoJo Mayer & Nerve oraz Brink Man Ship (zespół, który był gościem Warsaw Summer Jazz Days 2006) z gościnnym udziałem wokalistki Joy Frempong. Obydwa zespoły wyróżniają się nowoczesnym podejściem do muzyki improwizowanej, opierając swoją muzykę na strukturach oraz brzmieniach wykorzystywanych we współczesnej muzyce elektronicznej.

Kwidzyn jest jednym z pięciu miast w Polsce, gdzie odbędzie się SWISS CLUB.

Projekt został dofinansowany przez Szwajcarską Fundację dla Kultury Pro Helvetia.

Wystawa u dentysty

7 kwietnia o godz. 17.00 w Centrum Stomatologicznym CHRIST-DENT przy ul. Wschodniej 10a otwarta zostanie kolejna wystawa malarska. Tym razem zobaczyć będzie można obrazy Jerzego Menerskiego. Współorganizatorem wystawy jest Kwidzyńskie Centrum Kultury. Wstęp wolny.

Monodram w teatrze

17 kwietnia o godz. 19.00 w kwidzyńskim teatrze będzie można zobaczyć monodram „Yentl” z piosenkami Michela Legranda w wykonaniu aktorów Teatru Muzycznego w Łodzi. Spektakl zostanie wystawiony w ramach II Festiwalu Teatrów Muzycznych. Bilety (20 zł normalny i 20 zł ulgowy) do nabycia w kasie teatru.

Scenariusz monodramu powstał w oparciu o opowiadanie laureata literackiej nagrody Nobla (1978 rok) Isaaca Singera Jentl, chłopiec z jeshiwy (Yentl, the Yeshiva Boy). Na podstawie tego samego opowiadania powstał wcześniej scenariusz filmu Yentl z Barbrą Streisand w roli głównej, do którego zostały napisane nagrodzone Oscarem w 1983 roku piosenki Michela Legranda, jednego z najwybitniejszych twórców muzyki filmowej, autora muzyki m.in. do słynnych filmów Parasolki z Cherbourga, Posłaniec i Sprawa Thomasa Crowna.

Akcja rozgrywa się w małym polskim miasteczku na początku XX wieku. Jentl, młoda utalentowana dziewczyna buntuje się przeciw ortodoksyjnej tradycji zabraniającej kobietom uczenia się. Po śmierci ojca, który po kryjomu studiował z nią Torę, postanawia zrealizować swoje marzenie: podjąć studia w jeshiwe, szkole talmudycznej, ale jako dziewczyna nie ma do niej wstępu. Jentl nie poddaje się: ścina włosy i w męskim ubraniu, przyjmując imię Anszel, wyrusza do miasta.

(ad)

Ważne telefony

Szpital: Sekretariat - 645 83 00, pogotowie dyspozytorskie - 279 39 09, Szpitalny Oddział Ratunkowy - 645 84 10, Izba Przyjęć, świąteczna i nocna podstawowa opieka zdrowotna - 645 84 15, 645 84 15, laboratorium - 645 83 80, 645 83 81. Straż pożarna 998; **Policja:** - 645 03 88; numery alarmowe - 997, 112 (z tel. komórkowego) Policji i Telefon Zaufania - 261 90 00 (czynny całą dobę) **Urzędy:** Urząd Miejski w Kwidzynie - 646 47 00, 701, 702, 721; Starostwo Powiatowe - 646 50 00; Powiatowy Urząd Pracy - 267 27 00, Urząd Skarbowy - 279 26 47 **Po pomoc:** Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej (Kwidzyn) - 646 16 26; Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie - 646 18 00; Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna, ul. Grudziądzka 8 - tel. 279 21 19; Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna Filia Prabuty, ul. Reymonta 1 - tel. 278 21 16 **Jedzenie na telefon:** Zyggi's Pizza - 261 92 48; City Pizza - 261 22 55; Casablanca - 261 00 21 Bar Kebab - 279 70 14; Pizzeria Marcello - 275 93 04; Restauracja Orientalna Lotos - 261 63 51.

Dyżuruje apteka

25 marca (środa). POD ŻŁOTĄ WAG - ul. Kopernika 25 A; 26 marca (czwartek). MEDICA - ul. Staszica 22; 27 marca (piątek). ESKULAP - Kamienna 11 F; 28 marca (sobota). CENTRALNA - ul. Chopina 6; 29 marca (niedziela). im. dr KORCZAKA - ul. Korczaka 10b; 30 marca (poniedziałek). APTEKA NA ZDROWIE - ul. Krótka 4; 31 marca (wtorek). APTEKA Max Farm - ul. 3 Maja 26

JEST PRACA

■ Niektóre oferty zatrudnienia Powiatowego Urzędu Pracy w Kwidzynie.

Monter - składacz okien - min. Zawodowe, kwalifikacje stolarza lub ślusarza

Sekretarz redakcji - asystent (redaktor portalu internetowego) - min. Średnie, kreatywność, sumienność, podstawowa obsługa komputera, podstawowa znajomość tematyki transportowo - komunikacyjnej, bardzo dobra znajomość zasad pisowni języka polskiego (ortografii, interpunkcji), umiejętność redagowania artykułów, tzw. „lekkie pióro”, biegłe poruszanie się po Internecie

Ślusarz - średnie techniczne, prawo jazdy kat. B

Przedstawiciel handlowy - średnie, minimum 1 rok doświadczenia na stanowisku, prawo jazdy kat. B, miła prezencja, komunikatywność, odpowiedzialność, zaangażowanie, dyspozycyjność, odporność na stres

Brygadzysta usługi - średnie, staż pracy minimum 5 lat, w tym 2 lata na stanowisku brygadzysty, prawo jazdy kat. B, podstawowa znajomość pakietu MS Office i Open Office, dyspozycyjność, komunikatywność, odpowiedzialność, zaangażowanie

Kierowca - doświadczenie w zawodzie 1 rok, prawo jazdy kat. C + E, świadectwo kwalifikacyjne, aktualne badania psychotechniczne

Agent ubezpieczeniowy - średnie, umiejętności interpersonalne

Przedstawiciel handlowy - średnie, mile widziane doświadczenie zawodowe w handlu

Księgowa - wyższe ekonomiczne lub osoba studiująca w tym kierunku, doświadczenie zawodowe, komunikatywna znajomość języka angielskiego

Prezenter koni arabskich - średnie, doświadczenie w pracy z końmi, umiejętności jeździeckie w stopniu dobrym, brak nałogów, dyspozycyjność

Specjalista ds. handlu - min. średnie, preferowane wyższe (rolnicze), doświadczenie na podobnym stanowisku min. 1 rok, łatwość nawiązywania i podtrzymywania kontaktów, komunikatywność, znajomość zagadnień z zakresu sprzedaży i marketingu, wytrwałość w realizacji поставionych celów, znajomość obsługi komputera, prawo

jazdy kat. B, znajomość jęz. angielskiego będzie dodatkowym atutem

Mechanik samochodów ciężarowych - zawodowe lub średnie, doświadczenie zawodowe min. 1 rok, kurs spawacza tlenowego lub elektrycznego

Kierowca międzynarodowy - doświadczenie zawodowe min. 1 rok, prawo jazdy kat. C + E, świadectwo kwalifikacyjne, aktualne badania psychotechniczne, mile widziana znajomość języka obcego

Kierowca międzynarodowy - doświadczenie zawodowe min. 1 rok, prawo jazdy kat. C + E, świadectwo kwalifikacyjne, aktualne badania psychotechniczne

Spedytor - średnie lub wyższe, staż pracy pozwalający samodzielnie prowadzić transport + spedycję

Sprzedawca - średnie, komunikatywność

Szef kontroli jakości - min. Średnie, doświadczenie 3-5 lat na podobnym stanowisku, umiejętność kierowania zespołem, znajomość języka angielskiego w stopniu - na swobodne porozumiewanie się.

Szukasz pracy? Oferujesz pracę?
Szukasz mieszkania?

Chcesz sprzedać mieszkanie?
Planujesz kupić samochód?

Te i inne ogłoszenia znajdziesz na stronach serwisu PortalPomorza.pl i w Dzienniku Pomorza



REKLAMA

OGŁOSZENIE

200030

Komornik Sądowy przy Sądzie Rejonowym w Kwidzynie Maciej Czop działając na podstawie art.955 § 1 kodeksu postępowania cywilnego

zawiadamia

że w dniu 7 kwietnia 2009 roku o godz.13.00 w Kancelarii Komornika w Kwidzynie, ul.11-go Listopada 27/5 odbędzie się

I licytacja nieruchomości

działek gruntowych:

A - nr 117/3 o powierzchni 0,9986 ha
B - nr 117/4 o powierzchni 0,9992 ha
położonych w Tychnowach, gm. Kwidzyn

Wartość nieruchomości oszacowano na kwoty: A - 173.800,00 zł
B - 213.800,00 zł
Cena wywołania: A - 130.350,00 zł
B - 160.350,00 zł

REKLAMA

Dokumentację można przeglądać w Kancelarii Komornika w Kwidzynie ul. 11-go Listopada 27/5 codziennie w godz. 8-15.

UWAGA!

Działki niezabudowane, nie użytkowane rolniczo, położone są w odległości 8 km na północ od Kwidzyna, z dojazdem od drogi krajowej nr 55. Dostęp do sieci wodociągowej, elektroenergetycznej i telekomunikacyjnej. Możliwość przeznaczenia pod budownictwo jednorodzinne.

Naczelnik Urzędu Skarbowego w Kwidzynie informuje,

200031

że w ramach organizowanych Dni Otwartych, w dniach 28.03.2009 (sobota) oraz 25.04.2009 (sobota), Urząd Skarbowy będzie przyjmował podatników w godzinach 9.00 - 13.00.

Punkt kasowy Powiatowego Banku Spółdzielczego mieszczący się w Urzędzie Skarbowym będzie nieczynny. Natomiast w godz. 9.00 - 13.00 otwarte będą punkty kasowe PBS znajdujące się:
- w supermarkecie Kaufland,
- PSS nr 1 na ul. Kasprowicza
- oraz na ul. Kopernika.

Jednocześnie Naczelnik Urzędu Skarbowego w Kwidzynie informuje, że w dniach od 27.04.2009r. do 30.04.2009r., zeznania podatkowe będą przyjmowane w boksach na parterze Urzędu Skarbowego do godz. 18.00.

Informacje na temat rozliczeń PIT udzielane są w pok. nr 110 (I piętro), nr tel. 055 279 26 47 wew. 213.

Juniorki MTS Kwidzyn szóstym zespołem w kraju

Zremisowały z Mistrzem Polski

PIŁKA RĘCZNA. Porażka z AZS AWFIS Gdańsk zapewniła kwidzyniankom szóste miejsce w Polsce. W finałach Mistrzostw Polski juniorek rozgrywanych w Elblągu zwyciężył zespół KKS Kielce.

W turnieju finałowym Mistrzostw Polski juniorek wzięło udział 8 zespołów z Elbląga, Tczewa, Piotrkowa Trybunalskiego, Nowego Sącza, Szczecina, Kielca, Gdańska oraz Kwidzyna. W pierwszym etapie uczestnicy zostali podzieleni na dwie grupy eliminacyjne, w których rywalizowali systemem każdy z każdym.

Zwycięstwo, remis i porażka

Kwidzynianki trafiły do jednej z grup z KKS Kielce, AZS AWFIS Gdańsk oraz Truso Elbląg. W pierwszym spotkaniu podopieczne Edyty Majdzińskiej trafiły na gdańszczanki. MTS wygrał z AZS AWFIS 32:30, a bramki dla kwidzyńskiej

drużyny zdobywały: Klin 9, Antosiak 6, Romanowska 5, Winiarska 5, Skalska 4 i Pożoga 3.

Następnego dnia MTS zmierzył się z KKS Kielce i po zaciętym spotkaniu, mecz ten zakończył się remisem 30:30. Bramki w tym spotkaniu zdobywały: Skalska 10, Antosiak 6, Winiarska 5, Klin 4, Włodarczyk 4 i Pożoga 1.

W ostatnim meczu grupowym kwidzynianki zagrały z Truso Elbląg. Tym razem kwidzynianki uległy gospodyniom turnieju 22:29, a bramki dla MTS rzuciły: Klin 9, Skalska 4, Romanowska 4, Antosiak 3, Winiarska 2, Jędrzejowska 2, Włodarczyk 1.

MTS walczy o V-VIII

Niestety jedna wygrana i remis uplasował podopieczne Edyty Majdzińskiej na III miejscu w grupie, co pozwalało im na rywalizację o miejsca V-VIII. Tutaj w tonie rywalizujących o te lokaty znalazły się także ekipy z Gdańska,



Beata Skalska została wybrana najlepszą zawodniczką Mistrzostw.

Piotrkowa Trybunalskiego oraz Szczecina.

W pierwszym meczu półfinałowym kwidzynianki pokonały Piotrków 22:28, a bramki dla naszej ekipy rzuciły: Skalska 10, Winiarska 6, Pożoga 4, Klin 2, Jędrzejowska 2, Antosiak 2, Zalewska 1, Włodarczyk 1.

Rewanż z AZS

Zwycięstwo w tym meczu pozwoliło juniorkom MTS-u na rywalizację o miejsca V-VI i tutaj los ponownie zetknął ze sobą dwa zespoły rywalizujące w grupie. I choć wówczas górą były kwidzynianki, to tym razem zwycięstwo zostało przy AZS.

Wyniki grupy F

KKS - Truso 28:28, AZS AWFIS - MTS 30:32, KKS - MTS 30:30, Truso - AZS AWFIS 31:26, MTS - Truso 22:29, AZS AWFIS - KKS 26:35.

Tabela:

1. Truso Elbląg	5:1	88:76
2. KKS Kielce	4:2	93:84
3. MTS Kwidzyn	3:3	84:89
4. AZS AWFIS Gdańsk	0:6	82:98

Wyniki spotkań finałowych

miejsca VII-VIII: Piotrkovia Piotrków Tryb. - Pogoń Handball Szczecin 18:19 (11:8), miejsca V-VI: MTS Kwidzyn - AZS AWFIS Gdańsk 28:31 (16:12), miejsca III-IV: Sambor Tczew - Olimpia Nowy Sącz 35:24 (15:8), miejsca I-II: KKS Kielce - Truso Elbląg 28:27 (14:14)

Ostateczna kolejność turnieju:

1. KKS Kielce, 2. Truso Elbląg, 3. Sambor Tczew, 4. Olimpia Nowy Sącz, 5. AZS AWFIS Gdańsk, 6. MTS Kwidzyn, 7. Pogoń Handball Szczecin, 8. Piotrkovia Piotrków Trybunalski.

Gdańsk zwyciężył 28:31, a bramki dla MTS rzuciły: Klin 10, Skalska 9, Winiarska 6, Włodarczyk 1, Antosiak 1, Dąbrowska 1.

Wyróżnienia indywidualne

Ostatecznie MTS Kwidzyn zajął więc VI miejsce w turnieju. Oprócz tego, kwidzynianka Beata Skalska została wybrana najlepszą zawodniczką mistrzostw oraz znalazła się w najlepszej siódemce tych zawodów. Natomiast najlepszą zawodniczką MTS Kwidzyn została wybrana Justyna Romanowska. (fox)

III liga „Bałtycka” - Rodło ponownie przegrywa Nie mamy już wyjścia

PIŁKA NOŻNA. Wyjazdowe spotkanie w Rumi nie zakończyło się pomysłnie dla piłkarzy kwidzyńskiego Rodła. Żółto-czarni przegrali 2:1 i znaleźli się w bardzo trudnej sytuacji.

To nasz drugi mecz w tej rundzie i po raz drugi przegrywamy 1:2 - mówi Grzegorz Obiała, trener Rodła Kwidzyn. - Gramy całkiem nieźle, ale brakuje nam bramki zapewniającej nam punkty. Nie mamy wyjścia i musimy coś zmienić. W następnym meczu będziemy musieli zagrać ofensywnie i powalczyć o zwycięstwo. W innym przypadku w przyszłym sezonie czeka nas gra w IV

lidze. Niestety jesteśmy już w takiej sytuacji, że każdy mecz jest meczem o wszystko. Zwycięstwo jedynie przedłuży nasze nadzieje na pozostanie w III lidze.

Błąd Świokły

Wyjazdowy pojedynek z Orkanem Rumią w pierwszej połowie nie stał na wysokim poziomie. Gra najczęściej toczyła się w środku pola, a obydwie zespoły nie stwarzały sobie dogodnych sytuacji bramkowych. Wyjątkiem była 25 minuta, kiedy po kiksie Pawła Świokły, piłkarz gospodarzy znalazł się sam na sam z Piotrem Wielgusem i zapewnił go-

spodarzom prowadzenie w tym spotkaniu.

Pierwsza bramka Nwobiego

Po przewie gospodarze mieli jeszcze kilka groźnych sytuacji przy stałych fragmentach gry, jednak bramkę jako pierwszy zdobyli kwidzynianie. W 70 minucie meczu do jednej z akcji kwidzyńskiego zespołu włączył się Tomasz Łubek, który dośrodkował w pole karne do Łukasza Jaworskiego, a ten idealnie zgrał piłkę do Michaela Nwobi. Nowy napastnik kwidzyńskiego Rodła pewnym strzałem zapewnił kwidzynianom wyrównanie i gra mogła toczyć się od nowa.

Ponowna porażka 2:1

Niestety zbyt długo nie trwała radość kwidzynian, bowiem Orkan odpowiedział serią ataków na bramkę Rodła i pasmem wykonywanych rzutów wolnych. Napór gospodarzy przyniósł także skutek i Wielgus po raz drugi musiał wyjmować piłkę z siatki. (fox)

PLK - Faza pre play-off: przegrana Basketu Słupska porażka

KOSZYKÓWKA. Spotkanie w Słupsku zakończyło się nieestety porażką zespołu Kwidzyna.

Basket uległ gospodarzom 90:72 i aby zachować szansę na awans do rudny play-off musiał liczyć na zwycięstwo na własnym terenie (mecz w grany we wtorek, już po zamknięciu numeru).

Przez pierwsze dwie kwarty tego meczu oglądaliśmy bardzo wyrównane spotkanie. Zespoły walczyły o każdą piłkę na boisku i żadna z ekip nie zdołała zapewnić sobie znaczącej przewagi. Sytuacja zmieniła się dopiero po przerwie, kiedy dzięki rzutom Demetrika Bennetta gospodarze odskoczyli na bezpieczne prowadzenie. Kwidzynie nie mogli przeciwstawić się skutecznej grze Czarnych i mecz zakończył się 18-punktową porażką podopiecznych trenera Andreja Urlepa. (fox)



Piotr Dąbrowski zdobył w tym spotkaniu 8 punktów.

Energa Czarni - Basket 90:72 (27:27, 17:18, 27:19, 19:8)

Energa Czarni Słupsk: Burks 5 (1), Bennett 19 (3), Sroka 14 (2), Malesa 6 (1) Booker 14 - Leończyk 1, Dutkiewicz, Bakic 4, Pabian, Barlett 14 (1), Cesnauskis 13 (3).
Bank BPS Basket Kwidzyn: Gamer 5, Weeden 11 (2), Dąbrowski 8, Wallace 12, Tica 16 - Lubeck, Hawkins 4, Hyży 5, Kowalewski, Kuebler 11 (2), Mróz.

Orkan Rumia - Rodło 2:1 (1:0)

Bramki: Kłos (25') i Skwiercz (72') dla Rumi oraz Nwobi (70') dla Kwidzyna.

Rodło: Wielgus - Świokło P., Rutka, Łubek (70') Sontowski, Warczak (88' Świokło M.), Maluchnik, Graczyk, Duszyński, Laszkiewicz (60' Gawroński), Jaworski Ł., Nwobi (88' Prześniak).



Wyniki 17 kolejki

Darzbór - Kaszubia 1:1, Olimpia - Cartusia 1:3, Błękitni - Sława 1:2, Astra - Regza 2:1, Orkan - Rodło 2:1, Zatocha - Bytovia 1:1, Gryf - Orleń 1:0, Dąb - Bałtyk (mecz przełożony).



Komandor - w Twoim stylu

Powiedz, czego potrzebujesz, a Komandor przygotuje rozwiązania w Twoim stylu i na Twoją kieszeń. Zaprojektuj swoją zabudowę skorzystaj z bezpłatnego pomiaru, projektu i wyceny. Dopasuj styl do Twojego wnętrza i stwórz harmonijną przestrzeń.

szafy, garderoby, zabudowy wnęk z drzwiami przesuwanymi

www.komandorpomorze.pl, infolinia 0 801 300 400

! TYLKO TERAZ 50 ULG CENOWYCH !

- 70% RABATU NA AKCESORIA
- 40% RABATU NA DRZWI DO 450MM
- 30% RABATU NA BIURKA I KOMODY
- 15% RABATU NA DOWOLNE DRZWI ŁĄCZONE
- 10% RABATU NA SKRZYDŁA DRZWI Z WYPEŁNIENIEM 100% PŁYTA
- 15% RABATU NA ŁÓŻKO - LUSTRO W CENIE PŁYTY - I WIELE, WIELE INNYCH!

Zapraszamy na naszą ekspozycję firmową Kwizdyń, Centrum Handlowe Carrefour (za linką kas)

Zapowiada się tydzień

Piątek, 27 marca

17.30 - liga piłki ręcznej młodzieżek: finały o miejsca I-IV
MTS I Kwizdyń - MTS II Kwizdyń
Mecz odbędzie się w hali przy ul. Żeromskiego (wstęp wolny).

Sobota, 28 marca

14.00 - II liga piłki ręcznej mężczyzn
MMTS II Kwizdyń - MKS Grudziądz
Mecz odbędzie się w hali przy ul. Mickiewicza (wstęp wolny).

15.00 - V liga piłki nożnej

Pogoń Prabuty - Ceramik Łubiana
Mecz odbędzie się na boisku przy ul. Wojska Polskiego.

17.00 - V liga piłki nożnej

Sokół Mareza - Wda Lipusz
Mecz odbędzie się na boisku przy ul. Sportowej.

18.00 - ekstraklasa piłki ręcznej mężczyzn: 1 faza rundy play-off

MMTS Kwizdyń - PMKS Focus Park-Kiper Piotrków Trybunalski
Mecz odbędzie się w hali przy ul. Mickiewicza.

Niedziela, 29 marca

10.00 - liga dzieci: dziewczęta rocz. 1997
III turniej finałowy o miejsca I-IV z udziałem: MTS I Kwizdyń, UKS Cisowa Gdynia, MKS Słupia Słupsk, UKS Szczypiorniak Ustka.

Zawody odbędą się w hali przy ul. Mickiewicza (wstęp wolny).

14.00 - III liga piłki nożnej

Rodło Kwizdyń - Błękitni Stargard Szczeciński
Mecz odbędzie się na boisku przy ul. Sportowej.

REKLAMA

SYNAK MEBLE
sieć salonów meblowych
ISO 9001:2000

M jak MEBLE

Tylko teraz rozdajemy kasę na wymarzone meble!
Akcja do 11. 04. 2009 roku

SYSTEM CLAUDIUS

SYSTEM APLI

SYSTEM EXETER

SYSTEM ALAN

LUKAS RATAJ

Z nami współpracują najlepsi!

ZAPRASZAMY: KWIDZYN, ul. Toruńska 36, tel. 055 279 50 38 www.synak.com.pl

XI Grand Prix Kwidzyna szkół podstawowych i gimnazjów

Zacięta rywalizacja przy stołach

Marta Trzaska, Maria Schaefer, Małgorzata Osojca, Adrian Kościelski, Damian Bednarski oraz Łukasz Kaproń - to zwycięzcy pierwszych turniejów tegorocznego Grand Prix Kwidzyna szkół podstawowych i gimnazjów.

TENIS STOŁOWY. Miesiąc luty to dla młodych tenisistów stołowych powiatu kwidzyńskiego początek zmagania w Grand Prix Kwidzyna szkół podstawowych i gimnazjów. Już po raz trzynasty sekcja tenisa stołowego MTS Kwidzyn jest gospodarzem cyklu turniejów, w których uczestniczy ponad stu dzieciaków. Od lutego do maja rozgrywane są cztery turnieje eliminacyjne, a w czerwcu rywalizują ze sobą w ośmioosobowych finałach, gdzie młodzi zawodnicy walczą o puchary, medale i nagrody rzeczowe.

Liczymy na przekroczenie setki

Inauguracja trzynastego cyklu rozgrywek odbyła się w Otłowcu, gdzie Szkolny Klub Sportowy „Kibic” jest współgospodarzem imprezy. W dwudniowej rywalizacji na sześciu stołach wzięło udział dziewięćdziesięciu dziewięciu tenisistów stołowych z sześciu szkół podstawowych i pięciu gimnazjów z powiatu kwidzyńskiego.

-Cieszy nas spore zainteresowanie dzieci i młodzieży naszym turniejem

- mówi Mariusz Schaefer, trener koordynator MTS Kwidzyn. -Mamy nadzieję, że po drugim turnieju eliminacyjnym, bariera stu zawodników zostanie znacznie przekroczona.

Doświadczenie II ligi

Najliczniej i prezentujący najwyższy poziom sportowy byli zawodnicy i zawodniczki rywalizujący w kategorii gimnazjów. Po raz pierwszy w historii imprezy uczennice Gimnazjum Nebrowo Wlk. zajęły cztery pierwsze miejsca. Małgorzata Osojca, Katarzyna Trzaska, Klaudia Smagalska i Roksana Domozych grają w drugoligowej drużynie, co niewątpliwie pozwoliło im udoskonalić swoje umiejętności.

MTS w czołówce

Wśród chłopców na czele czterech reprezentantów kwidzyńskiego MTS-u. Na pierwszym miejscu znalazł się uczeń Gimnazjum w Nebrowie Wlk. - Łukasz Kaproń, a na pozycji wicelidera Mateusz Kamiński - Gimnazjum w Gardei. Dopiero na trzecim miejscu sklasyfikowany został Michał Korycki

/Gimnazjum 1 Kwidzyn/, najbardziej utytułowany tenisista stołowy w powiecie kwidzyńskim.

Zacięta rywalizacja

W kategoriach dziewcząt szkół podstawowych obie kategorie mają swoje faworytki. W kat. 1996-1997 prowadzi Maria Schaefer /SP Otłowiec/, która po raz kolejny wygrała z reprezentantką Gardei Anną Zalech, a w najmłodszej kat. 1998 i młodsze dziewczęta zwyciężyła Katarzyna Trzaska /SP Nebrowo Wlk./, pokonując w finale Karolinę Skrajdę /SP Gardej/.

Nie liczy się ranking

W kat. 1996-1997 kolejny finał uczniów kwidzyńskiej „czwórki” pomiędzy Damianem Bednarskim i Kamilem Kozubowskim. Wygrał Damian, który kolejny raz pokazał, że przy stole liczą się umiejętności i dyspozycja dnia, a nie ranking wojewódzki młodzików. Za plecami tych dwóch chłopców, najpoważniejszych kandydatów do końcowego sukcesu, będzie się toczyła zacięta walka o najniższy stopień podium.

W najmłodszej kategorii chłopców jest jeden faworyt, a mianowicie Adrian Kościelski /SP 4 Kwidzyn/. Drugi żak w województwie nie powinien mieć większych problemów z wygraną swojej kategorii.



Wyniki Grand Prix

KAT. 1998 i MŁDSZE DZIEWCZĘTA

1	MARTA TRZASKA	SP NEBROWO WLK.
2	KAROLINA SKRAJDA	SP GARDEJA
3	KLAUDIA KISIEL	SP NEBROWO WLK.
4	ANNA GRAL	SP 4 KWIDZYN

KAT. 1996 - 97 DZIEWCZĘTA

1	MARIA SCHAEFER	SP OTLOWIEC
2	ANNA ZALECH	SP GARDEJA
3	KLAUDIA ABRAMOWSKA	SP GARDEJA
4	MILENA KAMIŃSKA	SP GARDEJA

KAT. 1998 i MŁDSI CHŁOPCY

1	ADRIAN KOŚCIELSKI	SP 4 KWIDZYN
2	SZYMON TELEFUS	SP NEBROWO WLK.
3	PAWEŁ FUKOWSKI	SP 4 KWIDZYN
4	SEBASTIAN PŁOSZAJ	SP 4 KWIDZYN

KAT. 1996 - 1997 CHŁOPCY

1	DAMIAN BEDNARSKI	SP 4 KWIDZYN
2	KAMIL KOZUBOWSKI	SP 4 KWIDZYN
3	PATRYK KOWAŃSKI	SP 6 KWIDZYN
4	TOMASZ ZOMKOWSKI	SP 4 KWIDZYN

KAT. 1993 i MŁ. DZIEWCZĘTA

1	MAŁGORZATA OSOJCA	GIMNAZJUM NEBROWO WLK
2	KATARZYNA TRZASKA	GIMNAZJUM NEBROWO WLK
3	KLAUDIA SMAGALSKA	GIMNAZJUM NEBROWO WLK
4	ROKSANA DOMOZYCH	GIMNAZJUM NEBROWO WLK

KAT. 1993 i MŁ. CHŁOPCY

1	ŁUKASZ KAPROŃ	GIMNAZJUM NEBROWO WLK.
2	MATEUSZ KAMIŃSKI	GIMNAZJUM GARDEJA
3	MICHAŁ KORYCIO	GIMNAZJUM 1 K-N
4	PRZEMYSŁAW BEDNARSKI	GIMNAZJUM 1 K-N

Zapraszamy na turniej

Drugi turniej eliminacyjny XIII Grand Prix Kwidzyna zostanie rozegrany 26.03.2009 roku /czwartek/ w sali gimnastycznej Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Kwidzynie /wejście od ul. Piłsudskiego/. O godzinie 12.00 losowanie turnieju gimnazjalistów, a o 14.30 losowanie rywalizacji szkół podstawowych.

Tenis stołowy. Grand Prix szkół ponadgimnazjalnych

Spróbuj swoich sił

Sekcja Tenisa Stołowego Młodzieżowego Towarzystwa Sportowego zaprasza uczniów i uczennice szkół ponadgimnazjalnych powiatu kwidzyńskiego na I Turniej Eliminacyjny VII Grand Prix Powiatu Kwidzyńskiego w tenisie stołowym. Impreza zostanie rozegrana 26.03.2009 roku /czwartek/ w sali gimnastycznej Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Kwidzynie /wejście od ul. Piłsudskiego/. O godzinie 8.00 możliwość wejścia na salę, a o 8.30 losowanie zawodów. W Grand Prix zostaną rozegrane trzy turnieje eliminacyjne i ośmioosobowy finał.

(fox)

Brazylijczycy na warsztatach capoeira

Chcemy zorganizować festiwal

SZTUKI WALKI. Brazylijczyk Mestre John poprowadził warsztaty sztuki walki Capoeira zorganizowane przez Kwidzyńska sekcja grupy Capoeira Beribazu. W dwudniowych zajęciach wzięła udział liczna grupa osób, w tym przedstawiciele sekcji Capoeira Beribazu z Warszawy i Olsztyna.

W kwidzyńskiej sekcji Capoeira Beribazu trenuje obecnie około 20 osób w wieku od 14 do 34 lat.

-Nowych osób wciąż przybywa i liczymy na to, że nasza grupa rozrośnie się na tyle, iż będziemy w stanie w przyszłym roku zorganizować w Kwidzynie międzynarodowy festiwal capoeira z udziałem gości z Brazylii i Europy - mówi Krzysztof Drypa, organizator zawodów.

Kolejne warsztaty capoeira grupy Beribazu odbędą się w maju, a treningi poprowadzą Brazylijczycy: Mestre John i Contramestre Aldo.

-W imieniu całej grupy Capoeira Beribazu Kwidzyn składam serdecznie podziękowania Pani

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 4 za udzieloną pomoc w zorganizowaniu minionych warsztatów - dodaje K. Drypa. - Dzięki jej pomocy i życzliwości nasza grupa wciąż się rozwija.

Więcej informacji na temat kwidzyńskiej grupy, treningów i warsztatów znaleźć można stronie www.capoeiraberibazu.pl.



Mestre John podczas treningów w Kwidzynie. Fot. Kamil Wysocki



Uczestnicy kwidzyńskich warsztatów.

Fot. Kamil Wysocki

Dobrze powiedziane

■ O prawej i lewej nodze starosty



Fot. Mirosław Wójciszewski

„Proszę państwa, bo to nie jest tak, że zarząd sobie rządzi, jak chce. Że jak pan starosta wstanie lewą nogą, to tak, a jak prawą, to tak. Są pewne zasady!”
 To słowa Andrzeja Zwolaka, przewodniczącego rady powiatu kwidzyńskiego, które wypowiedział podczas sesji poświęconej m.in. analizie szkolnictwa ponadgimnazjalnego.

REKLAMA

SKUP ZŁOMU SELMET **SKŁAD WĘGLA**

Prabuty
ul. Piłsudskiego 12
tel. 666 043 856

NATLEPSZE CENY
www.selmet.pl

Usługi Ogólnobudowlane
Grzegorz Plewako

82- 400 Sztum, tel. 0662-544-023

- kompleksowe wykonanie wnętrz
- docieplenia budynków w systemie dociepleń Mapei
- glazura i terakota.

Auto Best Klonowski
www.klonowski.com.pl

Kwidzyn ul. Malborska 134
(przy CPN Lotos)

kom. 609 524 089 tel. 055 261 27 07

skup - sprzedaż - zamiana - raty

Biurowo Porad Prawnych
PROCEDURA
renex@kwidzyn.com.pl

- porady prawne
- pozwy
- umowy
- pisma procesowe

Kwidzyn ul. 11 Listopada 12 tel. 055 - 261 08 82

Pogotowie GOTÓWKOWE

Wysoka przyznawalność • Od 600 zł dochodu

• Bez BIK-u

PROFI CREDIT
0 665 648 581



KWIDZYN
Szkolenie kierowców
Przewóz
osób i rzeczy
Tel. 607 882 020



Oferujemy:

- serwis komputerów w miejscu ich zainstalowania
- niskie koszty naprawy
- najprostsze usterki 35 zł
- krótki czas realizacji



Czynne od pon. do soboty
w godz. 8.00 - 20.00
Zgłaszanie awarii pod tel:
696 466 622
055 615 10 78

GE Money Bank

KREDYTY GOTÓWKOWE • KREDYTY HIPOTECZNE • KREDYTY SAHOCHODOWE • KARTY KREDYTOWE

**Zamiast wielu rat,
jedna niższa,**

a do tego ekstra gotówka na dodatkowe wydatki
w kredycie konsolidacyjnym GE Money Banku



Placówka Partnerska
GE Money Banku zaprasza:
Kwidzyn ul. Piłsudskiego 14a
tel. /055/ 261 81 81

GE działamy z wyobraźnią

Ogłoszenie drobne przez SMS

Proponujemy Państwu szybki i wygodny sposób zamieszczenia ogłoszeń drobnych w **KURIERZE KWIDZYŃSKIM** poprzez wysłanie SMS pod numer **7960** z telefonów wszystkich operatorów komórkowych.

Aby nadać ogłoszenie drobne za pomocą SMS-a, (np. w dziale: NIERUCHOMOŚCI - SPRZEDAM) należy:

1. Wpisać kod rubryki, a następnie treść ogłoszenia np.: **KKW.NS. Kwidzyn, mieszkanie 3 pokojowe cena 200 tys. 055/111 11 11**
2. Wysłać sms-a na numer **7960**

KOD	DZIAŁ
KKW.NS.	Nieruchomości- sprzedam
KKW.NK.	Nieruchomości kupię
KKW.NW.	Nieruchomości -wynajmę
KKW.NZ.	Nieruchomości - zamienię
KKW.UB.	Usługi Budowlane
KKW.US.	Usługi
KKW.RO.	Rolnictwo
KKW.MO.	Motoryzacja
KKW.PR.	Praca
KKW.SP.	Sprzedam
KKW.KU.	Kupię
KKW.IN.	Inne

1. Ogłoszenie może zawierać do 90 znaków
– treść nie może zawierać polskich znaków: ą,ę,ł,ń,ó,ś,ż
2. W odpowiedzi na prawidłowo wysłane ogłoszenie otrzymasz SMS-em krótki komunikat potwierdzający przyjęcie ogłoszenia do realizacji
koszt ogłoszenia wynosi 9 netto (10,98 zł z VAT-em)



WARTO PRZECZYTAĆ. „Beskidzkie Rekolekcje” Wandy Póltawskiej

Niezwykła przyjaźń z Janem Pawłem II

Niepublikowane dotychczas prywatne listy Jana Pawła II do rodziny Póltawskich, szczególnie Wandy, zapis jej drogi duchowej pod kierownictwem księdza, biskupa, kardynała a wreszcie papieża oraz relacje ze wspólnie spędzanych wakacji.

wspomnień, ale nie wyszła ona ode mnie. To Ojciec Święty Jan Paweł II wyraził w 1993 r. takie życzenie. Czternastego listopada 1993 r. Ojciec Święty powiedział przy obiedzie, w obecności arcybiskupa Józefa Michalika: „Musisz napisać wspomnienia”. Więc zaczęłam pisać.

Książki mają swoje losy

Powstały wtedy dwa pierwsze rozdziały, które Ojciec Święty przeczytał i zaakceptował. Przeczytał je także arcybiskup Michalik. Ale znaleźli się inni, którzy osądzili, że lepiej „nie teraz”. Przerwałam więc pisanie książki i aż do dziś nie wróciłam już do tego tekstu.

Natomiast „od zawsze”, tj. od początku mojej przy-



Karol Wojtyła, Wanda Póltawska z mężem

dzieje – i tego nie mogę zmienić; w pewnym sensie są to dzieje mojej duszy.

Przed spodziewaną już śmiercią Ojca Świętego zapytałam go, czy spalić te notatki? Odpowiedział: Szkoda. Ale jednak wahałam się. Dostałam jednak odpowiedź od spowiednika: „Dzieje świętego należą do ludzi, nie są prywatną własnością” – należą do Kościoła.

Są one jednak bardzo prywatne i zasadniczo wołałabym, aby się ukazały po mojej śmierci; jednak przekonano mnie – więc ulegam.

Wanda Póltawska
Hyszówki,
13 grudnia 2006 r.



„Musisz napisać wspomnienia”

Tekst, który zdecydowałam się przekazać czytelnikom, nie został napisany ex post, jak piszą swoje wspomnienia ludzie starzy – powstał o wiele wcześniej, a raczej powstawał przez wiele lat. W pewnej chwili powstała myśl napisania

jażni z księdzem Karolem Wojtyłą pisałam do niego, a raczej dla niego moje myśli, bo mieliśmy tradycję wspólnego rozmyślenia rano po Mszy św. Ksiądz Wojtyła wybierał tekst, nad którym rozmyślaliśmy w ciągu dnia i omawialiśmy go wieczorem. Ale gdy ktoś z nas wyjeżdżał, on pisał dla mnie teksty przeznaczone na każdy dzień, a ja ze swej strony pisałam, co myślę na dany temat – trochę tak jak „zadanie domowe” – w zeszycie, który mu dawałam po spotkaniu. Czytał to zawsze i niekiedy robił swoje uwagi.

Z tych kolejnych, przez szereg lat pisanych moich myśli wybrałam niektóre i one stanowią następne rozdziały. Całość tekstów z okresu 50 lat byłaby za obszerna dla publikacji i zresztą zbyt osobista. Osobne rozdziały stanowią lata 1962, 1967 i 1978.

Do tych notatek dołączyłam, niejako przeskakując czas, uwagi wyjaśniające łączność zdarzeń. Zasadniczo rozdziały te następują po sobie w porządku chronologicznym, oprócz części, którą zatytułowałam „powroty”. Te teksty mają inny charakter, są to moje listy, a raczej notatki, pisane już, gdy Karol Wojtyła został Papieżem i wyjechał na zawsze z Krakowa. Są one o tyle odmiennie, że – na jego prośbę – zawierają opisy przyrody, opisy miejsc, które polubił w naszych górach i będąc zamknięty w Watykanie, wspominał je. Interesował

się nieomal każdym drzewem, a ponieważ wracałam tam wiele razy, powstały notatki, które ułożyłam odmiennie – nie według lat, a według miesięcy, bo opisy przyrody powtarzały się w ciągu roku. Więc zebrałam z tych 27 lat notatki z każdego miesiąca według kalendarza, począwszy od września, bo ostatni raz Ojciec Święty był tam w sierpniu 1978 r. Zebrałam je w ten sposób, aby nie powtarzać podobnych nieraz opisów, a więc każdy miesiąc zawiera teksty z różnych lat, ale z tego samego miesiąca.

Nazywaliśmy go Bratem

Ponadto Ojciec Święty pisywał dla mnie swoje myśli i od początku naszej przyjaźni nazywaliśmy go Bratem, stąd w listach jego skrótowy podpis „Br.”.

Ojciec Święty czytał wszystkie te teksty i wszystkie je zaakceptował. Nie ma w tej książce żadnej strony niezaakceptowanej przez niego. Dopiero rozdział końcowy, który zadedykowałam „rodzinie i przyjaciółom” powstał obecnie i tego tekstu on już nie czytał, ale znał oczywiście opisane w nim zdarzenia.

Tak powstała ta książka – niespójna, niezaplanowana i niepisana do druku. Jeżeli teksty te udostępniam teraz ludziom, to wyłącznie dlatego, że przekonano mnie, że „ludzie mają prawo znać swoich świętych, ich życiorysy”.

Ale są to zarazem moje

Wanda Póltawska,

nazywana przez Wojtyłę „siostrą” i „drogą Dusią”, pozostawała w przyjaźni z Janem Pawłem II aż do jego śmierci – znalazła się w niewielkim gronie osób, które czuwały przy jego łóżku w ostatnich dniach i godzinach życia.

Spotkali się po wojnie przy konfesjonale. Póltawska, która miała za sobą cztery lata obozu koncentracyjnego w Ravensbrück – gdzie widziała najniższe, ale też najwznioślejsze zachowania ludzkie – szukała odpowiedzi na dreczące ją pytania dotyczące natury ludzkiej i wiary. Po wielu rozczarowaniach kolejnymi spowiednikami, zrozumienie i kierownictwo duchowe znalazła dopiero u ks. Wojtyły, który stał się przyjacielem całej rodziny, powiernikiem



jej duchowych rozterek. Kierownictwo polegało nie tylko na spowiedzi, ale również na „prowadzeniu” duchowego rozwoju Wandy Póltawskiej. Były to wspólne lektury, modlitwa, dyskusje a przede wszystkim zadanie medytacji nad tematami, które przysyłał jej w listach.

Cudownie uzdrowiona

Książka „Beskidzkie rekolekcje. Dzieje przyjaźni księdza Karola Wojtyły z rodziną Póltawskich” ukazała się na nakładem wydawnictwa „Edycja św. Pawła”. Niezwykła książka o niezwyklej przyjaźni. Nie jest to ani biografia Wandy Póltawskiej, ani wspomnienia, ale publikacja wyjątkowych dokumentów wieloletniej osobistej korespondencji Autorki z jej „kierownikiem” duchowym księdzem Karolem Wojtyłą – Janem Pawłem II.

Chociaż przewija się w tych listach wątek biograficzny, jak wspomnienie o pobycie Wandy Póltawskiej ponad 4 lata w łagrze czy też jej cudowne uzdrowienie za pośrednictwem Ojca Pio, to jednak zasadniczą ich treścią są dzieje duszy Autorki. Równoległe

z publikowanych osobistych listów księdza Karola Wojtyły (są nawet notatki z konkawe 1978 r.) możemy poznać jeszcze bliżej Jego duchowość, a także głęboką troskę o duszę Jemu zawierzoną oraz prawidłowy układ przyjaźni kapłana z kobietą. Pośrednio książka ujawnia też nieznaną dotąd fakty z życia księdza Karola Wojtyły, jak choćby stan Jego ducha w chwili wyboru na Papieża w roku 1978. Jest to fascynująca lektura, która z pewnością zainteresuje każdego, kto chciałby jeszcze lepiej poznać tego giganta ducha – Sługę Bożego Wielkiego Jana Pawła II. Całość „Beskidzkiej rekolekcji”, z wyjątkiem ostatniego rozdziału, została przeczytana, uzupełniona i zaakceptowana przez samego Ojca Świętego (DIEM.)

Zaowocuje dobrem

Książka ta jest swoistym hymnem na cześć Stwórcy i przyrody, jest świadectwem twórczej fascynacji Bogiem i człowiekiem, zwłaszcza tym Człowiekiem, którego nazywa Bratem. To on stał się w jakiś sposób miarą, która mierzy innych ludzi. Wysoka to miara i trudne wyzwanie. (...)

W sumie mamy przed sobą osobliwy dziennik duszy i to nie tylko Autorki, ale także jej Kierownika duchowego, a właściwie ideału, Wielkiego Brata jak go nazywa, ale bardziej jeszcze Wielkiego Nauczyciela, którego słowa rozważa wielokrotnie, nieustannie. (...)

Do jej lektury nie trzeba będzie zachęcać. Zaowocuje dobrem, bo prowokuje refleksje nad sobą i nad naszym życiem, i nad naszymi relacjami z ludźmi, zwłaszcza z tymi, których uważamy za bliskich, za najbliższych.

Abp Józef Michalik

Przewodniczący Konferencji Episkopatu Polski

Dar wielkiego Papieża

Spotkała kogoś, kto jak od razu wyczuła i zrozumiała, gotów był iść z potrzebującym wiele kroków, poświęcić mu wiele czasu i cierpliwości, czyniąc siebie niejako przezroczystym oknem na Boga i na prawdę o Bogu i o człowieku.

Ona zobaczyła w nim dojrzałą męskość kapłana i ojca, a zarazem współczującego brata. (...)

Przedstawiony w książce przebieg przyjaźni – powiedziec nawet można: eksperymentu – i jej owoce są świadectwem potwierdzającym pozytywną odpowiedź na pytanie o człowieka, pytanie, które w tak dramatyczny sposób stało się przed ludzkością. Świadectwo to trzeba, jak sądzę, widzieć jako dar: dar wielkiego Papieża dla pytającej ludzkości. Publikacja książki jest niejako przekazaniem tego daru. Cieszyć się i jestem dumny z tego, że mogłem pomóc w jej przygotowaniu. (...)

Andrzej Póltawski
(mąż Autorki)

BUDOWNICTWO

Usługi budowlane

Instalacje elektryczne - tanio, solidnie, szybkie terminy, pomiary elektryczne, tel. 691-96-01-15.

Remonty A-Z, 503-815-113.

Tynki gipsowe super proste i gładkie, 15 lat doświadczenia, tel. 515-19-44-77.

Hydraulika - kompleksowo - wod. kan., c.o., gaz. Solidnie. Tel. 602-797-228.

Kafelki, hydraulika, 503-815-113

Dachy, usługi dekarские, ciesielskie, blacharskie, papa termozgrzewalna, faktury VAT, gwarancja, solidnie. DACH SERWIS, 602-643-006.

Tynki gipsowe, tel. 604-601-462.

Tynki maszynowe, gipsowe, tel. 604-207-769.

Brukarstwo - układanie kostki brukowej, tarasy, wjazdy, schody. Solidnie i terminowo. Ceny promocyjne, tel. 508-132-560.

Tynki solidnie, tel. 504-023-758.

Posadzki i wylewki agregatem zacierane maszynowo, tel. 513-046-606.

Gaz, woda, c.o.

www.twojainstalacja.pl
607-985-075, 502-445-589.

Tartak - więźby dachowe,

deski, łaty, krokwie, płoty drewniane, usługi stolarskie, drewno kominkowe i opałowe. Tel. 602-859-708.

Szpachlowanie, malowanie, montaż płyt gipsowych, instalacje elektryczne, panele podłogowe. Tel. 505-126-723

Wykończenia wnętrz, ocieplenia poddaszy,

cekolowanie, malowanie. Solidnie, 603-818-339.

Budowa domów - kompleksowo lub częściowo, 603-818-339.

Malowanie, cokolowanie, kafelkowanie, montaż k/g, docieplenia poddaszy, elewacje. Solidnie, estetycznie, tel. 605-560-457.

Deкарstwo, blacharskie, ciesielka, orynnowanie, demontaż eternitu, murowanie ścianek, malarstwo, ocieplenia. Tel. 696-333-044.

Usługi koparko-ładowarki, wykopy „JCB” 662-288-345, 691-804-974

Usługi cykliniarskie, układanie podłóg, malowanie, polerowanie, tel. 606-106-094.

Kafelkowanie - wykończenia wnętrz, tel. 506-269-507.

Elektryk Tczew, szybko, solidnie, na czas od A do Z, 502-916-048.

Tynki gipsowe, docieplenia, kafelkowanie, k/g, remonty, tel. 508-230-398, 514-736-791.

Usługi hydrauliczne, 606-728-299.

Kafelkowanie, cokolowanie, malowanie, zabudowy, montaż paneli i drzwi, tel. 664-778-232.

Cekolowanie, malowanie, płyty k/g, elektryka, tel. 504-159-087.

Kompleksowe układanie kostki brukowej i granitowej, tel. 506-651-661, www.tgbud.pl

Budynki od podstaw, kafelkowanie, regipsy, tel. 506-901-358, (058) 536-98-38.

Budowa domów od podstaw, solidnie - tanio, tel. 508-306-260, www.tom-gniew.pl

Spółdzielnia zleci remont parkingu Tczew, tel. 691-310-025.

Dachy, konstrukcje, pokrycia dachowe, papa, okna dachowe, 505-341-861.

Posadzki maszynowe, docieplenia poddaszy, tel. 514-979-679.

Cekolowanie, multi finish, angielska gładź bezpyłowa, bez szlifowania, pyłu, kurzu, tel. 725-58-79-67.

Cekol, malowanie, 512-286-222.

Cekolowanie, malowanie, panele podłogowe, remonty mieszkań i budynków, tel. 600-416-899.

Malowanie, tapetowanie, montaż płyt gipsowych, tel. 519-638-232.

Brygada fachowców, wykończenia budynków - remonty od A-Z. Rachunki VAT. Tel. 889-313-489, 693-267-145, 694-603-863.

Remonty, tel.: 609 675 568.

Układanie kostki itp. Tel. 691 289 002.

Tynki gipsowe solidnie tanio, 609 506 614.

Tynki cementowo wapienne solidnie tanio 609 506 614.

Usługi remontowo budowlane Starogard Gd. tel. 608-753 602.

Wykopy, rowy, stawy tel. 503782507.

Firma budowlana przyjmie zlecenie na - budowy od podstaw, docieplenia, tynki gipsowe i tradycyjne, szpachlowanie, wykończ. wnętrz - 504 196 311.

Budowa domów - konstrukcje dachowe tel. 509 596 828.

Budowlane, remonty, konstrukcje dachowe - 601 320 453.

Tynki - maszynowe tanio i solidnie 508924268.

Cykliniarskie - 0503739451.

Wykopy ziemne tanio szybko solidnie układanie kostki - 668827335.

Zdejmowanie, utylizacja eternitu tel. 512 216 929.

Murarz Starogard 517658852.

Kafelkowanie, zabudowy K/G, malowanie tanio 694321311.

Kominki montaż obudowa, rozprowadzenie 607864631.

Kafelkowanie, cokolowanie, malowanie, panele, regipsy tanio 889791457, 788149029.

Usługi remontowe 667656172.

Instalacje elektryczne Starogard Gd. tel. 723 136 254.

Hydraulika, CO instalacje wod-kan Starogard tel. 723 136 254.

Kominki tel. 664 295 692.

Cekol, malowanie, kafelkowanie, tapetowanie, panele podłogowe, płyty KG, system dociepleni, elektryka, hydraulika 697 407 365.

Magbud docieplenia domów, poddaszy, malowanie, cokolowanie, regipsy 880018328

Docieplenie budynków, elewacje 607 654 872.

Kafelkowanie fachowo i tanio 503 093 612.

Wykończenia wnętrz, szpachlowanie, malowanie, zabudowy K/G 696 428 157.

Docieplenia poddaszy tanio solidnie tel. 608706329.

Kwidzyn. Malarz pokojowy wykona: malowanie, cokolowanie, pokoi i mieszkań, itp. Tel. 0 607 568 370

Usługi remontowe, budowy od podstaw konstrukcje dachowe, pokrycia, tel. 604911275

Maszyny budowlane

Maszyny i pojazdy budowlane pomogą sprowadzić z zagranicy, tanio, tel.: 055/272-98-20, 515 124 107, 00 33 650 088 891.

Materiały budowlane

Płyty drogowe, tel.: 504 222 312.

Pustaki gazobetonowe od producenta z dostawą, tel.: 502 079 040.

Kupię płyty betonowe - różne. Tel 0 608 396 028

Sprzedam stemple budowlane dl. 2,6-3,5, tel. 512-117-904

Sprzedam pustaki gazobeton H+H, tel. 508-306-260 www.tom-gniew.pl

ART. ROLNICZE

Sprzedam

Jęczmień jary 600 zł/t, pszenżyto 500 zł/t, tel.: 504 222 312.

Ziemniaki paszowe 0,25 zł z transportem, tel.: 504 222 312.

Sprzedam jęczmień jary do siewu, tel.: 507 318 423.

Sprzedam ziemniaki jadalne 50 gr/kg tel. 058 5880003.

Sprzedam pszenżyto 0585614254

Sprzedam koniczynę czerwona siewną 8,- zł/kg i trawę 0585821921.

Sprzedam pszenżyto 440,- zł/t 502866270.

Sprzedam pszenicę, jęczmień, pszenżyto 609295936, 694124551.

Siano sprzedam 058 561 6892.

Sprzedam pszenżyto 150 ton cena 480,- zł tona tel. 058 562 17 63, 600 2'14 791.

Sprzedam pszenżyto, jęczmień, pszenicę tel. 058 562 02 84.

Sprzedam lubin wąskolistny słodki 0600 809 034 po 15,00.

Sprzedam jęczmień, extaze, Widawę bdb.664 026 731.

Sprzedam zborze, pszenicę, pszenżyto, owies, mieszanek, lubin - 058 562 02 85.

Łubin sprzedam 791 807 853.

Sprzedam ziemniaki jadalne i sadzeniaki. Tel. 055 275 25 39

Gorczyca Tczew, 509-778875

Ziarna dla ptaków, 509-778-875 Tczew.

Sprzedam pszenicę jarą do siewu z grupy konsumpcyjno-elitarniej oraz pszenicę konsumpcyjną, tel. 513-171-695

Sprzedam pszenicę i pszenżyto paszowe, tel. 0889-744-034

Sprzedam jęczmień jary, pszenżyto 500 zł, 607-488-900

Sprzedam jęczmień jary Prestisz do siewu, tel. 609-300-567.

Sprzedam pszenżyto, jęczmień, tel. 606-483-034.

Sprzedam pszenicę, 515-071-490.

Sprzedam jęczmień, 609-414-658.

Łubin odmiany ZEUS cena 1,30 zł/kg, tel. 501-049-650.

Sprzedam jęczmień, pszenicę Czartin, tel. 502-55-14-76.

Sprzedam jęczmień paszowy 2 t. Tel. 500-533-588.

Kwalifikowane ziemniaki sadzeniaki CA i CB, Denar, Korona i inne. Tczew, 509-778-875.

Sprzedam pszenicę, tel. (058) 531-15-08.

BIZNES I USŁUGI

Usługi

Obsługa wierzycielności, tel. 602 676 330

Wesela, imprezy 602 292 283

Ogrodnicze usługi - nawadnianie automatyczne, pielęgnacja www.aplism.pl 608161445.

Ogrody, pielęgnacja, zakładanie, tel. 501599919.

Usługi geodezyjne Geo Pap.s.c. Kwidzyn. Tel 691 241 500

Naprawa sprzętu RTV u klienta, (058) 777-03-04, 665-852-709.

Naprawa piloty, telewizory, także w domu u klienta, tel. 888-522-177

Astro Tarot Gwiazdy, kolory - wróżka Maria. Tczew, 698-555-229.

Sprzątanie piwnic, garaży, itp. Rachunek, faktura, 518-562-166.

Transportowe

Starogard transport żwir, piasek, podsypka 10-15 ton tel. 0602 727 774, 058 562 96 11.

Przeprowadzki, załadunek, rozładunek 691289002.

Przeprowadzki - transport Kwidzyn. Tel. 0 503 667 284

Przewozy i przesyłki - Berlin (Schönefeld, Tegel) Hamburg i okolice. (Nordersted, Neumünster, Stade, Buxtehude, Lüneburg, Lubeck, York) Wyjazdy z Polski: wtorki, piątki. Wyjazdy z Niemiec: środa, sobota. Tel. 052 333 04 26, 513 103 220

Transport, przeprowadzki, załadunek, rozładunek - 660442781.

Starogard transport, przeprowadzki 506080560.

Usługi transportowe Maciej Ostrowski Tczew, tel. 0606-219-894. Posiadam sam. marki Ford Transit (kontener o poj. 20 m3 ład. 2000 kg) pełen zakres usług.

Usługi transportowe, przeprowadzki 3,5 T. Tczew, ul. Sobieskiego 24, tel. 696-457-673.

Usługi transportowe i ziemne. Koparki kołowe, linowe, wywrotki. Wykopy różne - stawy. Pelplin, L. Makowski, tel. 503-138-561.

Przeprowadzki, pełen zakres, tel. 516-832-337.

Transport do 2 T, 664129454

Transport - ziemi, piasku, tel. 662-288-365.

Transport, przeprowadzki, przewóz materiałów budowlanych, Autolaweta, tel. 728-949-598.

DOM-OGRÓD RODZINA

KOWALSTWO ARTYSTYCZNE CARO

- BRAMY
- OGRODZENIA
- BALUSTRADY
- KRATY
- KONSTRUKCJE

WYCIENIA GRATIS

Tel./fax (058) 531-36-00
Tel. kom. 0602-72-44-36

PRODUKCJA ELEMENTÓW KUTYCH

Budownictwo

Ogrodzenia betonowe, metalowe, drewniane, produkcja, montaż, siatka ogrodzeniowa, balustrady, bramy przesuwane PPHU Janka 83-200 Starogard ul. Skośna 20, tel. 0585628619.

Siatka ogrodzeniowa, słupki, bramy, przesła, produkcja, montaż, raty + transport gratis Skórcz tel. 058 5824722, 0605436722.

Kute ogrodzenia, bramy, siatka ogrodzeniowa, automaty do bram, montaż, doradztwo. Promocja siatki ogrodzeniowej z powłoką PCV zielona grubość 2,8 wysokość 1,5cm oczka 5 x5, cena 5,99 za m2 www.trwaleogrodzenia.pl tel. 602 657 006.

Nowa markiza, tarasowa 4x2,5 m, ręcznie otwierana w pomarańczowo czarno srebrne pasy cena 1000,- zł Lipinki Szlacheckie - 885965055.

Tartak „Alina” - tarcice budowlana, deski, łaty, kontrłaty, stemple, usługowe tarcie drewna, impregnacja, solidnie -0585624461, 509596826.

Siatka ogrodzeniowa, słupki, bramy, furtki. Ogrodzenia betonowe. Tel. 516-066-145.

Blachodachówki i blachy trapezowe firmy TRAFFIC – ceny fabryczne. Pomiar, kosztorys i transport gratis. Akcesoria dekarne, orynnowanie, okna dachowe. DACH SERWIS, tel. 602-643-006.

Tartak w Rukosinie oferuje więźby dachowe,łaty, deski w dobrych cenach, tel. 691-644-708. Możliwość strugania, impregnacji. Zapraszamy.

Siatka ogrodzeniowa, ocynk, PCV, słupki, bramy, leśna. Producent „Limex” Przywidz, tel. (058) 682-51-38.

Rolety, żaluzje, moskitiery, markizy. Mira Tczew, Al. Zwycięstwa 13/3, tel. (058) 532-18-89, 600-377-560, www.fhumira.pl

Meble

Tanio – wersalkę, fotele, kredens kuchenny, krzesła, 608-031-993.
Sprzedam meblówkę młodzieżową z biurkiem, tel. 501-739-025.

Pozostałe

Drewno opałowe kominkowe z dowozem do domu. Tel. 693 632 401

Usługi asenizacyjne 10 m3, konkurencyjnie, tel. 606426632

KOMPUTERY

Kwidzyn. Naprawa komputerów Tel. 723 298 045

MASZYNY

Budowlane

Sprzedam komplet silowników do koparki kołowej Atlas 85 rok, rury stalowe używane fi 80 i fi 110, tel. 502-448-125.

Rolnicze

Ciągniki zachodnie marki JD, MF, CASE, DX itp. Sprawy i do naprawy, tanio, na zamówienie od 8 000 zł, tel.: 055/ 272-98-20, 515 124 107, 00 33 650 088 891.

Maszyny rolnicze sprowadzam na zamówienie, niedrogo, tel.: 055/ 272-98-20, 515 124 107, 00 33 650 088 891.

Prasa rolująca NEW HOLLAND, cena 9900 zł, zmienokomorowa, sprowadzona, tel.: 55/ 272-98-20, 515 124 107, 00 33 65 00 88 891.

Ciągnik Fendt 80 koni, 80/81 r., sprowadzony, z turem krokodyl, przedni napęd, 28 000,00 zł, tel.: 55/ 272-98-20, 515 124 107, 00 33 65 00 88 891.

Traktor Same Jaguar 100, 100 KM, 5 cylindrów, silnik DEUTZA, 81/82 r.p., przedni napęd, stan dobry, sprowadzony, 20900 zł, tel.: 55/ 272-98-20, 515 124 107, 00 33 65 00 88 891.

Traktor Case 1046, dobre ogumienie, mały defekt skrzyni biegów, reszta ok., komplet obciążników, zaczepy, cena 13900 zł, 75 r.p., tel.: 55/ 272-98-20, 515 124 107, 00 33 65 00 88 891.

Plug obracany, 3 skibowy, stan db, sprowadzony, 4500 zł, tel.: 55/ 272-98-20, 515 124 107, 00 33 65 00 88 891.

Brona talerzowa 3 m, polska, rozrzutnik obornika 1 osiowy, łyżka Tur 8, tel.: 504 222 312.
Sprzedam Bizon Z 56, rekord Z 58, pokosówka taśmowa, tel.: 602 584 241.

Sprzedam ciągniki, kombajny, agregaty uprawowe, siewniki, plugi, brony talerzowe różne www.maszynjankowski.pl Stare Polaszki k/Kościerzyny tel/fax 0586876280, 696018090, 664965433.

Sprzedam agregat uprawowy siewny bierny z hydropakiem 2,5 i 3 m tel. 605 397 823.

Ciągnik rolniczy Ursus C-360 1984r, kwadratowa kabina, alternator, czerwony, zarejestrowany po przeglądzie ważne ubezpieczenie stan bdb 16800,- zł – 506 350 004.

Ciągnik rolniczy Ursus C0330 ciątek 1986r, I właściciel f-ra zakupu, alternator zarejestrowany, przegląd 2011r, stan bdb cena 18200,- zł czerwony ważne ubezpieczenie – 506350004.

Opryskiwacz 14m sprzedam tel. 058 5621401.

Sprzedam bronę talerzową firmy „Brix” szer. 5,10m 1998r, - 664 650712.

Roztrzaskacz obornika tandem 6 ton 7500,- zł 1986 rok 608884702.

Sprzedam śrutownik bijakowy 11 KW, belkę 3 połową do bron – 058 5620275.

Sprzedam siewnik zbożowy Nordsten 3 m ścieżki, zagarniacze tel. 058 5637825.

Sprzedam siewnik zbożowy szerokość 3 m ze ścieżkami stan idealny cena 4700,- zł tel. 606 198 636.

Sprzedam kombajn Bizon 56 rok 1986 tel. 058 562 10 84.

Sprzedam lej do nawozów tel. 503 463 704.

Sprzedam prasę 224/1 tel. 513 040 666.

Sprzedam brony, przyczepę, kultywator, dmuchawę do zboża i kłosa tel. 663 222 390

Sprzedam ursus 1614, 914, 385A, 360, 355, agregat uprawowy, UNHZ-750, HTS-10000 I, HTS-3000 I, beony talerzowe, opryskiwacze, przyczepy, rozrzutniki – 058 562 0285, 661 141 049,

Sprzedam Bizon z sieczkarnią, cyklop, tandem, T-088, rozsiewacz, przyczepy wywrotki, C-355, C-385, Napęd do Ursusa, prasę roland 66. – 058 5620285, 661 141049.

Kombajn jednorzędowy do kukurydzy. Cena 2 500 zł. Ładowarka scheef tamana w połowie. Cena 18 500 zł. Ładowacz cyklop .Cena 7 800 zł Sprzedam. Tel. 668 755 342

Sprzedam ciągnik rolniczy 4011 .R.p. 1971 po remoncie, stan bdb. Tel. 669 556 764

Sprzedam Kombajn BIZON Z 056 Rok 83 tel-500-211-124

Sprzedam opryskiwacz Hardi z rękawem 15 m, plug obrotowy 4-skibowy, tel. 504-450-470.

Sprzedam Ursus 902 po kapitalnym remoncie, 24.000 zł, 509-790-594, (058) 535-12-76.

Silnik do kombajnu, 603-058-066.

Kupię przyczepę 6 T. do remontu, tel. 603-058-066.

Sprzedam rozsiewacz do nawozu 1300 L Rauch dwutalerzowy - 4.700 zł, tel. 604-871-413.

Kombajn Bizon 1990 r. I właściciel, stan dobry, 42.000 zł, tel. 501-049-650.

Kombajn do buraków Kleine 5002, tel. 501-049-650.

Sprzedam karmniki dla tuczników 3 szt., tel. 500-533-588.

Zetor 5718 3-cylindrowy, 1980 r. zarejestrowany, tel. 514-750-316.

Sprzedam rozsiewacz do nawozu Amazone 1500-1 ZAF – 4.600 zł, JHC 956XL rok prod. 1985 z turem 27.200 zł, tel. 604-871-413.

Sprzedam opryskiwacz Hardi-1000 I zawieszany, ładowacz Cyklop, Widlak do ciągnika, tel. 694-529-578.

MOTORYZACJA

Osobowe

Auta do 10 lat z Francji sprowadzam na zamówienie, tel.: 055/ 272-98-20, 515 124 107, 00 33 65 00 88 891.

VW Scharan, 2001 r., 1.9 TDI, 116 KM, pełna elektryka, climatronic, dwustrefowy, 6 biegów, 180 tys. km oryginalny przebieg, udokumentowany, serwisowany w VW Francja, zarejestrowany, sprowadzony, 32 tys. zł, tel.: 55/ 272-98-20, 515 124 107, 00 33 65 00 88 891.

VW T4, 1.9, transporter, 92/93 r., niebieski, 10 700 zł, tel.: 698 154 093.

Opel Corsa B, 1.2, 96 r., biała, zarejestrowana, 4 700 zł, tel.: 698 154 093.

Ford 1.6, 91 r., stan dobry, tel.: 55/ 273-45-72.

Renault Espace 1996 r., benz./gaz, 2,8, V6, klimatyzacja, EL, ESZ, AL., siedmioosobowy, 7 foteli, 11 tys. zł, tel.: 783 010 951.

Sprzedam alufelgi, opony Mercedes 811 skrzynia rok 1991, burty aluminiowe, tylny most stara 200 sprzedam Pelplin tel. 501202780.

Polonez Truck LB 1,6 benzyna/gaz + zabudowa plastikowa wiśniowy sprzedam tel. 501202780.

Komis samochodowy w Starogardzie odstąpię – 503 086 596.

Zdecydowanie kupię Golfa II 507651358.

Opel Corsa 1991 r, benz/gaz p.1.2 czarny 1300,- zł – 659576340.

Star 200 asenizacyjny beczka 5000 ltr cena do uzgodnienia 606381905.

Sprzedam samochód ciężarowy Jeltz wywrotka kabina kwadrat rejestrowany w dobrym stanie rok 1993 tel. 0604569077.

Mercedes 208 2,3 D 5000,- zł tel. 512209770

VW Polo poj. 1,9 SDI rok 1998 model – tel. 888 344 057

VW Passat B-5 Sedan rok 2000 poj. 1,9 TDI 116 KM, 604 225 340

Sprzedam samochód Laguna 1994 bordowy cena 8900 zł 0601 992 053

Mazda 323F 1,8 clima 1995 rok 8,500,- zł, tel. 512 126 715.

Zdecydowanie kupię VW Golfa II 692 756 182.

VW Golf 1995 r, SDI karta pojazdu 5900 sprzedam – 668 082 941.

Skup samochodów używanych tel 692 690 797, 058 5626138.

Sprzedam lub zamienię na samochód z hakiem Nissan Primera 1,6 benz.combi 1995 r., - 790 426 981.

Ford Fiesta sprzedam R.P.1991.benzyna.Tel. 605 662 961

Złomowanie aut, płacimy, dojazd gratis, tel. (052) 332-50-66, 606-912-444.

Autokasacja skupujemy powypadkowe, dojazd gratis. Tel. (052) 332-50-66, 606-722-290.

Kupno - auta uszkodzone, całe zaniedbane, również na obcych tablicach, tel. 502-240-597.

Mitsubishi Lancer 1998 r. tanio, tel. 692-248-688.

Opel Kadett 1,6 benzyna/gaz, automat, tel. 502-945-071.

Daewoo Nexia 1997 r. 74 tys. km, benzyna Tczew, tel. 516-792-640.

Eskort 1,6 combi 96 r. 603-058-066

Mondeo 2,0 TDI 2001, 603-058-066

Polonez ATU 1,6 GLI, 1997 rok, tel. (058) 536-27-30.

Golf IV 1998 r. 1,9 TDI, 16.000 zł, tel. 513-057-025, pilnie.

Mercedes 190 D. 1984 r. biały 2500 zł Tczew, 885-475-412.

VW Golf II 1,8 benz, 604-517-849.

Opel Corsa 1,4 gaz, 1996 r. salonowy, wspomaganie kierownicy, 6.800 zł, 509-048-633

Motocykle

Sprzedam skuter Simson tel. 663 222 390.

Motocykle – serwis, naprawa, sprzedaż Tczew Górki, tel. 515-180-492.

Usługi motoryzacyjne

Naprawa stacyjek i zamków – awaryjne otwieranie samochodów, dorabianie kluczy z immobilisierem. Starogard Mickiewicza 10 tel. 058 5626222, 0602688508.

Okręgowa Stacja Kontroli Pojazdów Zajęczkowo Tczewskie (przy E-1) czynne Pon.-Piąt. 7.00-19.00, sob. 8.00-14.00. Tel. (058) 532-79-01.

WALDI-CAR mechanika, opony, geometria kół, auto gaz, wulkanizacja, auto części, klimatyzacja. Tczew, Sikorskiego (058) 53-00-797, 502-240-575.

Stacja Kontroli Pojazdów Tczew ul. Kwiatowa 18 (vis a vis Kaufland) czynne pn.-piątek 8.00-18.00, sob. 8.00-14.00, tel. (058) 531-24-30, 502-150-790.

AUTO NA GAZ – montaż – serwis – raty. AUTOCAROS 89 Swarżyn – Zabagno, tel. (058) 536-93-16, 507-187-107.

AUTO na gaz, montaż, serwis, raty „Witex”, roboty ziemne JCB, ul. Działkowa 20, Swarżyn, tel. (058) 536-91-13, 509-496-343.

MUZYKA I FILM

Usługi muzyczne

Montaż na żywo z 3 kamer w cyfrowej jakości! Wesela, studniówki, chrzciny, przyjęcia, uroczystości rodzinne i firmowe. Ceny już od 800 zł (faktury vat). Tel.0 606 217 291

Zespół muzyczny. Tanio.Tel. 502 932 656

Wideofilmowanie, fotografowanie profesjonalnie – wesela 300 zł.Tel 0 502 932 656

Zespół muzyczny, 606637779

Zespół Lider, tel. 0608-533-919

Zespół muzyczny + DJ www.RSR.com.pl, 604-627-576.

NIERUCHOMOŚCI

CHCESZ SPRZEDAĆ/ KUPIĆ/ WYNAJAĆ/ ZAMIENIĆ MIESZKANIE / DOM / LOKAL / DZIAŁKĘ? POTRZEBUJESZ WYCENY ? ZAPRASZAMY DO BIURA OBSŁUGI NIERUCHOMOŚCI M3 KOŚCIUSZKI 27 STAROGARD GD. tel. 585821952 /605409821

Do wynajęcia hala 200m2 na magazyn lub produkcję wys.3,2m 1800,- zł/m-c Swarżyn 0502731719.

Sprzedam ziemię rolną 2 ha Wysoka 4,-/m2 – 500137728.

Pomieszczenie magazynowe ok. 200m2 lub działkę budowlaną w Gniewie kupię tel. 501202780.

Sprzedam łąkę 1 ha ładnie położoną w obrębie lasu 790 426 981.

Ziemię, gospodarstwo rolne kupię, tel. 502-240-597.

Polskie Książki Telefoniczne tu znajduje się biznes

Tu znajduje się kontrahentów,
Tu się znajduje niezbędne do prowadzenia
biznesu informacje.
I tu się znajduje każdy, kto o tym wie.
Dlatego warto być w naszej nowej książce
i skutecznie rozwijać swoją firmę.
Zareklamuj się i sprawdź!

 **pkt.pl**
Polskie Książki Telefoniczne

